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“Sektörümüzün kıymetli paydaşları,

Sektörümüz adına faaliyet gösteren tek ihracatçı birliği ko-
numunda olan Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği’nin 
Olağan Genel Kuruluna teşrifleriniz ve yıllardır gerçekleştirmiş 
olduğumuz çalışmalarımıza sağladığınız katkılar için teşekkür-
lerimi sunuyorum. 

2010 yılında Türkiye’deki 61. İhracatçı Birliği olarak  kurulan Bir-
liğimiz, 76 üye firma ile başladığı yolculuğuna bugün 1200’ün 
üzerine üye firmayı bünyesinde barındıran geniş bir aile ola-
rak devam etmektedir. Kurulduğu günden itibaren sektörü bir 
bütün halinde görme düsturuyla, gerçekleştirdiği tüm faaliyet-
lerde sektördeki tüm paydaşların azami fayda sağlamasını he-
defleyen Birliğimiz, 2019 ve 2020 yıllarında sektörümüzü hem 
ülkemizde hem de yurt dışında etkin bir şekilde tanıtabilmek 
ve ihracatçılarımızın karşılaşmakta olduğu sorunlara çözümler 
üretebilmek adına birçok faaliyet  gerçekleştirmiştir. 

Sektörümüz, köklü geçmişi, bir arada hareket etme bilinci, kü-
resel anlamda karşılaşılan tüm olumsuzluklara rağmen çözüm 
odaklı yaklaşımı ile daha önce sayısız kez tecrübe ettiği üzere 
salgın krizinden de olağanüstü gayretleri ile başarı ile çıkma yö-
nünde  kararlı ilerleyişine devam etmektedir.

2019 yılını bir önceki yıla kıyasla %5,2 büyüyerek kapatan 
sektörümüz, tüm dünyayı etkisi altına alarak dünya ticaretine 
önemli darbeler vurulan 2020 yılını  birçok ihracatçı  sektörün 
aksine  rekor ihracat artışları ile tamamlamayı başarmıştır. 2020 
yılında 1 milyar 375 milyon dolar ile son yılların en yüksek ra-
kamına ulaşan ihracatımız, 2019 yılına kıyasla %31,9 oranında 
büyüyerek Türkiye’de ihracatını en çok artıran sektör olmamıza 
vesile olmuştur.

Bu büyük başarının arkasında, ihracatçılarımızın azmi ve başa-
rının yanı sıra Türkiye’de ilk Covid vakasının görüldüğü 2020 yılı 
Mart ayından itibaren Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birli-
ği’nin kamu nezdinde gerçekleştirmiş olduğu girişimlerin sonuç-
ları yer almaktadır. Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği 
tarafından, sektörde üretimin devam edebilmesi adına girişim-
lerde bulunulmuş, salgın tedbirleri kapsamında uygulanmakta 
olan seyahat kısıtlamaları nedeniyle inşası tamamlanmış an-
cak teslimatı yapılamayan gemi ve yatlara ilişkin olarak Ticaret 
Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığı ile koordineli yapılan  çalışmalar 
ile seyahat izinlerinin alınması ve yabancı alıcıların ülkemize gi-
rebilmeleri sağlanmış, süreç boyunca üye firmaların gerek yurt 
içinde gerek yurt dışında karşılaşmakta olduğu her sorunun çö-
zümüne müdahil olunmuştur.

Birliğimizin gücümüz, gücümüzün de her koşulda bir arada ha-
reket etme kültürümüz olduğuna yürekten inanıyor, gücümüze 
güç katan siz kıymetli paydaşlarımıza da şükranlarımızı sunuyo-
ruz. Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği olarak ülkemizin 
denizci bir ülke olduğu algısını hem Türkiye’de hem de ulusla-
rarası sahnede ortaya koyarak, sektörümüzün ihracatını gerçek 
potansiyeline ulaştırmak maksadıyla çıktığımız bu yolda, her 
geçen yıl büyüyen bir aile olmaktan, gerçekleştirmiş olduğumuz 
çalışmaların sektörümüze, ihracat rakamlarımıza ve ülkemize 
sağladığı katkıları görmekten büyük bir onur duyuyoruz.
 
Hedeflerimiz doğrultusunda 2019 ve 2020 yıllarında yurt içinde 
ve yurt dışında gerçekleştirmiş olduğumuz faaliyetlere, yürüt-
mekte olduğumuz projelere ve tanıtım organizasyonlarına iliş-
kin bilgiler, birliğimizin finansal tabloları, denetim raporları ve 
ihracat istatistiklerine ilişkin veriler raporumuzun devamında yer 
almaktadır.”
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DENETİM KURULU 

HÜSEYİN ERKAN SELAH                                                                   
Üye SELAH MAKİNE VE GEMİCİLİK ENDÜSTRİ TİC. A.Ş.

MUSTAFA GÜRSOY                                                            
Üye GÜRDESAN GEMİ MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş. 

ÖZDEMİR ATASEVEN                                                     
Üye ÖZATA TERSANECİLİK SAN. VE TİC. A.Ş. 

İSTANBUL İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ

GENEL SEKRETER VEKİLİ Doğuş TOZANLI

GENEL SEKRETER YARDIMCISI İsmail BOZDEMİR

GENEL SEKRETER YARDIMCISI Tayfun Kutay OKTAY

ŞUBELER  

GEMİ – SU ÜRÜNLERİ KOORDİNASYON ŞUBESİ Şube Müdürü Gülden POLAT ŞAĞBAN

MOBİLYA KOORDİNASYON ŞUBESİ T. Şube Müdürü Sezgin DOĞAN

YAŞ MEYVE KOORDİNASYON ŞUBESİ Uzman Elnur MUSTAFABAYLI

FINDIK – KURU MEYVE KOORDİNASYON ŞUBESİ Şube Müdürü Mustafa AYOĞLU

HUBUBAT KOORDİNASYON ŞUBESİ T. Şube Müdürü Ayşe EKİNCİ 

DEVLET YARDIMLARI ŞUBESİ Şube Müdürü Rengin BAL

DAHİLDE İŞLEME ŞUBESİ Şube Müdürü Haluk KORKUSUZ

TARIMSAL İADELER ŞUBESİ Şef Hüseyin ÖZDEMİR

İHRACAT İADELERİ ŞUBESİ Şef Mahmut GENCER

UYGULAMA – EĞİTİM  – İLETİŞİM ŞUBESİ Şube Müdürü Necati KORKMAZ

SATIN ALMA – İDARİ İŞLER ŞUBESİ Şube Müdürü Volkan KEKEVİ

MUHASEBE  ŞUBESİ T. Şube Şefi M. Nurullah KABAKUŞ

BİLGİ İŞLEM ŞUBESİ Şef Cihan HOŞ

BAŞARAN BAYRAK                                                                                                 
Başkan Yardımcısı
ÇEKSAN GEMİ İNŞA ÇELİK KONST.
SAN. VE TİC. A.Ş.

DEVRİM ORKUN 
KALKAVAN                                                                                                      
Başkan Yardımcısı
SEDEF GEMİ İNŞAATI A.Ş.

CEM SEVEN     
Başkan
SANMAR DENİZCİLİK 
MAKİNA VE TİC. A.Ş.

YILDIZ BOZKURT 
ÖZCAN                                                                                 
Üye
MED MARİNE KILAVUZLUK VE 
RÖMORKÖR HİZMETLERİ İNŞ. 
SAN. TİC. A.Ş.

ORHAN 
GÜLCEK                                                                                              
Üye
CEMRE MARİN 
ENDÜSTRİ A.Ş.

CEM HÜROĞLU                                                                                              
Muhasip Üye
DATA HİDROLİK MAKİNA 
SAN. A.Ş.

ECE ERKOÇ
Üye
ADA DENİZCİLİK VE
TERSANE İŞLETMECİLİGİ 
A.Ş

MUSTAFA EREN 
PAKSU
Üye
TERSAN TERSANECİLİK 
SAN. VE TİC. A.Ş.

SEDAT ERGÜN
Üye
URSA GEMİCİLİK BAKIM 
ONARIM TERSANECİLİK SAN. 
VE TİC. A.Ş.

YÖNETİM KURULU

NECDET SALGÜR                                                            
Üye
TURQUOISE  YAT 
SANAYİ A.Ş. 

AHMET ÖTKÜR                                                                                    
Üye
ÇELİKTRANS DENİZ 
İNŞAAT LTD. ŞTİ.
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Türkiyede Gerçekleştirilen Faaliyetler
Yurt Dışında Gerçekleştirilen Faaliyetler
Ulusal Gemi ve Yat Tasarım Yarışmaları
URGE Projesi

Genel Sekreterlik Faaliyetleri
Mali Tablolar ve Denetim Raporları 
İhracat Verileri
2021 Yılı Faaliyet Planı
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GEMİ YAT VE HİZMETLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
2019-2020 YILI OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI

GENEL KURUL GÜNDEMİ: 

1. Açılış, saygı duruşu ve istiklal marşı,

2. Başkanlık divanının seçilmesi,

3. 2019 yılı Yönetim kurulu çalışma raporunun okunması ve görüşülmesi,

4. 2020 yılı Yönetim kurulu çalışma raporunun okunması ve görüşülmesi,

5. 2019 yılı Bilanço, gelir-gider hesaplarının görüşülmesi,

6. 2020 yılı Bilanço, gelir-gider hesaplarının görüşülmesi,

7. 2019 yılı Denetim kurulu raporunun okunması ve görüşülmesi,

8. 2020 yılı Denetim kurulu raporunun okunması ve görüşülmesi,

9. Yönetim kurulunun ve denetim kurulunun 2019 yılı iş ve işlemleri için ibrası,

10. Yönetim kurulunun ve denetim kurulunun 2020 yılı iş ve işlemleri için ibrası,

11. Müteakip yıl bütçe ve iş programlarının görüşülmesi ve oylanması,

12. Gemi, Yat ve Hizmetleri  İhracatçıları Birliği için yıllık aidat tutarının “0” (sıfır) TL olarak belirlenmesi hususunun görüşülmesi,

13. Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği için, gemi yat ve hizmetleri sektör ihracatları üzerinden 0,0005 (on binde beş) 
oranında tahsil edilen nispi aidatın 0,0004 (on binde dört) oranına düşürülmesinin görüşülmesi,

14. Dilekler

I.Toplantı : 7 Nisan 2021  Saat 14:00

II.Toplantı: 8 Nisan 2021  Saat 14:00

Toplantı Tarihi:

İçindekiler
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15 ŞUBAT 2019 - SEKTÖR İSTİŞARE TOPLANTISI
15 Şubat 2019 tarihinde Yönetim Kurulu Başkanı Cem Seven, 
Başkan Yardımcıları Başaran Bayrak, Devrim Orkun Kalkavan, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Necdet Salgür, Adil Erkoç ve Birlik per-
soneli Gülden Polat Şağban Ticaret Bakanlığı ve Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı yetkilileri ile Türkiye gemi ve yat sektörlerinin 
karşılaşmakta olduğu sorunlar ve çözüm önerilerini görüşmek 
üzere tüm gün boyunca ziyaretler gerçekleştirdi. 

4 OCAK 2019 - İHRACAT DEĞERLENDİRME 
TOPLANTISI
4 Ocak 2019 tarihinde Ticaret Bakanı Sn.  Ruhsar Pekcan ve 
Türkiye İhracatçılar Meclisi Yönetim Kurulu Başkanı İsmail 
Gülle başkanlığında 2018 yılı ihracat değerlendirme  toplantısı 
Ankara’da gerçekleştirildi. Toplantıya Gemi Yat ve Hizmetleri 
sektörlerini temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Cem Seven ve 
Başkan Yardımcısı Başaran Bayrak katılım sağladı.

10 OCAK 2019 - EXİMBANK TOPLANTISI
Gisbir’de gerçekleştirilen ve dönemin Eximbank Genel Müdürü 
Sn. Adnan Yıldırım’ın gemi inşa sektörü ile bir araya geldiği top-
lantıya Yönetim Kurulu Başkanı Cem Seven, Başkan Yardım-
cısı Başaran Bayrak, Yönetim Kurulu Üyeleri Orhan Gülcek ve 
Adil Erkoç ile Birlik personeli Anıl Caner Topaloğlu katılım sağ-
ladı. Toplantıda ihracatçıların Eximbank desteklerinden daha 
etkin faydalanabilmesi için çözüm önerileri sunuldu.

2019 YILI BANKA ZİYARETLERİ: 
13 Mart 2019 tarihinde Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları 

Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Cem Seven ve Yönetim Kurulu 

Üyesi Adil Erkoç, Vakıfbank Genel Müdürü Emin Özcan ve Ti-

cari Bankacılık Dairesi Başkanı Mehmet Kayabaş ile,

20 Mart 2019 tarihinde Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları 

Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Cem Seven, Yönetim Kurulu 

Üyeleri Orhan Gülcek ve Ahmet Paksu Bankalar Birliği Genel 

Sekreteri Ekrem Keskin ile,

16 Nisan 2019 tarihinde, Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıla-

rı Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Cem Seven, Yönetim Kuru-

lu Üyeleri Orhan Gülcek ve Adil Erkoç Halkbank Genel Müdür 

Yardımcısı Hasan Tuncay ile sektörün finansal sorunları ve 

çözüm önerilerini değerlendirmek üzere toplantı gerçekleştirdi.

Türkiye’de 
Gerçekleştirilen 

Faaliyetler

2019 YILI
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16 MART 2019 – GEMİ VE YAT SEKTÖR ÇALIŞTAYI 
Gemi İhracatçıları, Yat İhracatçıları ve Yan Sanayi İhracatçıları-
nı bir araya getiren Gemi ve Yat Sektör Çalıştayı, Gemi Yat ve 
Hizmetleri İhracatçıları Birliği tarafından 16 Mart Cumartesi günü 
Tuzla’da gerçekleştirildi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Türk Exim-
bank’ının genel müdürler ve daire başkanları düzeyinde, Deniz 
Ticaret Odası, Gisbir ve Gesad’ın yönetim kurulu ve genel sekre-
ter düzeyinde katılım sağladığı etkinlikte Türkiye’nin gemi ve yat 
ihracatının başlıca firmaları sektör sorunlarını tartışmak adına bir 
araya geldi. Sektörün en büyük ihracatçı firmalarının tamamına 
yakını çalıştaya katılım sağladı. 

Çalıştay, Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği Yönetim Ku-
rulu Başkanı Cem Seven’in konuşması ile başladı. Cem Seven 
konuşmasında “İhracatın önündeki sorunları tespit etmek ve bunu 
çözüme kavuşturmak için sektörün tüm alt gruplar halinde bir ara-
ya gelmesinden memnuniyet duyduklarından ve gün sonunda 
oluşacak çalışma raporunun sektör adına önemli bir yol haritası 
olacaktır” dedi. 

Çalıştay organizasyonun ilk iki oturumunda sektör paydaşları kar-
şılaştıkları sorunları dile getirdiler. Öğleden sonra gerçekleştirilen 
sonuç oturumlarında ifade edilen sorunlara yönelik olarak çözüm 
önerileri dile getirildi. 

Çalıştay sonuç raporu son halini aldıktan sonra Gemi Yat ve Hiz-
metleri İhracatçıları Birliği tarafından ilgili Makamlar ve sektör 
temsilcileri ile paylaşıldı.

30 NİSAN 2019 - TİCARET MÜŞAVİRLERİ 
TOPLANTISI
4. Ticaret Müşavirleri Konferansı, 131 merkezden 164 Ticaret 
Müşaviri/Ataşesinin katılımıyla 29 Nisan – 4 Mayıs 2019 tarih-
leri arasında Ankara’da Ticaret Bakanlığı organizasyonuyla 
gerçekleştirildi. Konferans kapsamında Ticaret Bakanı Sayın 
Ruhsar Pekcan Müşavirlerimiz/Ataşelerimiz ile Bölgesel Buluş-
ma Toplantılarında bir araya geldi. Söz konusu Toplantılarında 
Müşavirlerimiz/Ataşelerimiz, ülkemizin ihracatının  artırılması 
için  atılabilecek adımlar ve izlenebilecek yöntemler, ülkelerin-
de karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerilerine ilişkin değerlen-
dirmelerde bulundu. Konferansa Gemi Yat ve Hizmetleri İhra-
catçıları Birliği’ni temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Cem Seven 
katılım sağladı ve ihracatın artırılmasına yönelik olarak mevcut 
pazarlarda ve hedef pazarlarda görev alan Ticaret Müşavirleri 
ile görüşmeler gerçekleştirdi.

26 HAZİRAN 2019 -  TİCARET BAKANLIĞI - 
“RUSYA’YA İHRACAT” TOPLANTISI
26 Haziran 2019 tarihinde Ticaret Bakanlığı’nda gerçekleştirilen 
Rusya’ya İhracat konulu toplantıda Ticaret Bakanlığı yetkilileri 
ve çeşitli sektörlerden temsilciler bir araya gelerek Türkiye’nin 
Rusya pazarı değerlendirmeye alındı. Gemi Yat ve Hizmetleri 
İhracatçıları Birliğini temsilen Yönetim Kurulu Üyeleri Cem Hü-
roğlu ve Mustafa Eren Paksu ile Birlik personeli Anıl Caner To-
paloğlu toplantıya katılım sağladı.

31 TEMMUZ 2019 - SRİ LANKA BÜYÜKELÇİLİĞİ 
GYHİB ZİYARETİ
31.07.2019 tarihinde Sri Lanka Büyükelçiliği’nden Ticaret Müs-
teşarı Sn. Yoshita Jayasuriye Hanımefendi ile Büyükelçilik yet-
kilisi Sn. Mehmet Emin Berk Dış Ticaret Kompleksi’ne yaptık-
ları ziyaretler kapsamında Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları 
Birliği ile de bir toplantı gerçekleştirdi . Toplantı kapsamında 
Sri Lanka ve Türkiye’de üretilen gemi ve yat tiplerine ve iki ülke 
arasında gerçekleştirilebilecek olan iş birliği olanaklarına dair 
değerlendirmelerde bulunuldu.
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lerini sekteye uğratmaması adına gerekli izinlerin sağlanması 
için yerel idarelere müracaatlarda bulunularak izinler sağlandı.

Salgın sürecinde Türkiye gemi ve yat inşa sektörlerinde üretim 
faaliyetlerinin devam ettiği ve siparişlerin tesliminde herhangi 
bir aksama yaşanmayacağı başta en büyük ihracat pazarı olan 
Norveç’teki muhataplar olmak üzere gerekli mercilere bildirim-
de bulunuldu.

İnşası tamamlanan ancak ülkeler arası seyahat kısıtlamaları 
sebebiyle teslimi tamamlanamayan gemi ve yatlar için yapılan 
müracaatlar sonunda alınan özel izinlerle yabancı alıcıların ül-
keye giriş çıkışı sağlandı. 

Salgının ilk gününden itibaren ihracatçı firmaların karşılaştıkları 
tüm sorunlara yönelik girişimlerde bulunularak ihracat işlem-
lerinin tamamlanması sağlandı. Tüm dünyanın ve sektörlerin 
ihracat kayıpları yaşadığı 2020 yılında Gemi Yat ve Hizmetleri 
İhracatçıları Birliği Türkiye’de ihracatını en çok artıran sektör 
olmayı başardı.

4 ARALIK 2019 – EXİMBANK TOPLANTISI
4 Aralık 2019 günü Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Cem Seven, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Necdet Salgür, Mustafa Paksu, Yıldız Bozkurt Özcan, Orhan 
Gülcek ve Sedat Ergün Türk Eximbank Genel Müdür’ü Ali Gü-
ney ile toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda Gemi Yat ve Hizmetleri 
sektörlerinin Eximbank desteklerinden daha etkin faydalanma-
sı sağlamak amacıyla sektörde görev alan yöneticiler ve pro-
fesyonellerden oluşan bir sektör komitesi ile Eximbank yetkili-
lerinden oluşan bir çalışma grubu oluşturulmasına karar verildi. 
Toplantının ardından oluşturulan çalışma grubu belli aralıklarla 
bir araya gelerek örnek olaylar ve modeller üzerinden sektöre 
yönelik finansman mekanizmalarının harekete geçirilmesi için 
çalışmalara başladı.

27 ŞUBAT 2020 DENİZ TEKNOLOJİLERİ VE 
SANAYİSİ TEKNİK KOMİTE TOPLANTISI,
27.02.2020 tarihinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nda Deniz 
Teknolojileri ve Sanayisi Teknik Komite Toplantısı gerçekleşti-
rildi.  Bahse konu toplantıya Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları 
Birliği’ni temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Necdet Salgür ile 
Deniz Teknolojileri Komitesi Birlik temsilcisi Sn. Hayrettin Şahin 
katılım sağladı. 

9-10 ARALIK 2019 GEMİ MÜHENDİSLERİ HAFTASI:
TMMOB Gemi Mühendisleri Odası tarafından 9-10 Aralık 2020 
tarihleri arasında gerçekleştirilen Gemi Mühendisleri Haftası’na 
Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği’ni temsilen Yönetim 
Kurulu Başkanı Sn. Cem Seven katılım sağladı.

Etkinlikler kapsamında İstanbul İhracatçı Birlikleri Genel Sek-
reter Yardımcısı Sn. İsmail Bozdemir tarafından Gemi İnşaatı 
Sektöründe Destekler konulu panelde bilgilendirme sunumu 
gerçekleştirildi.

4 OCAK 2020 - İSTANBUL VERGİ DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI’NDA GERÇEKLEŞTİRİLEN İSTİŞARE 
TOPLANTISI
4 Ocak 2020 tarihinde İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı’nda 
Maliye ve Hazine Bakanlığı Bakan Yardımcıları Sn. Osman 
Dinçbaş, Sn.Nureddin Nebati ve İstanbul Vergi Dairesi Başkan-
larının katıldığı istişare toplantısına Gemi yat ve Hizmetleri İhra-
catçıları Birliği Yönetim Kurulu başkanı Sn. Cem Seven iştirak 
etti. Toplantıda denizciliğin farklı alanlarındaki vergi konuları 
üzerinde fikir alışverişinde bulunuldu ve sektörün yaşadığı te-
minat mektubu/kontr garanti sorunları bir kez daha dile getirildi.

COVİD 19 SALGINI SÜRECİNDE YAPILAN 
ÇALIŞMALAR,
Türkiye’de ilk vakanın görülmesinin ardından sektörün süreçten 
en az zararla çıkabilmesini teminen  Gemi Yat ve Hizmetleri 
İhracatçıları Birliği tarafından Türkiye İhracatçılar Meclisi ve Ti-
caret Bakanlığı koordinasyonu ile  birçok girişimde bulunuldu.
Salgın tedbirleri kapsamında uygulanmaya başlanan sokağa 
çıkma yasaklarının sektörde faaliyet gösteren firmaların üretim-

2020 YILI

5 AĞUSTOS 2019 – “VİETNAM – UKRAYNA- 
HİNDİSTAN – ÇİN’E İHRACAT” TOPLANTISI
5 Ağustos 2019 tarihinde Ticaret Bakanlığı’nda gerçekleştirilen 
Vietnam – Ukrayna- Hindistan – Çin’e İhracat  konulu toplantı-
da Ticaret Bakanlığı yetkilileri ve çeşitli sektörlerden temsilciler 
bir araya gelerek Türkiye’nin bahse konu pazarlardaki ihracat 
durumu ve potansiyeli değerlendirildi. Gemi Yat ve Hizmetleri 
İhracatçıları Birliğini temsilen toplantıya Yönetim Kurulu Üyeleri 
Cem Hüroğlu  ve Birlik personeli Anıl Caner Topaloğlu toplan-
tıya katılım sağladı.

6 AĞUSTOS 2019 - BÜYÜKELÇİLER ÇALIŞMA YEMEĞİ
6 Ağustos 2019 tarihinde gerçekleştirilen 11. Büyükelçiler Kon-
feransı kapsamında bir çalışma yemeği düzenlenmiş olup ça-
lışma yemeğine Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği’ni 
temsilen Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Başaran Bayrak 
ve Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa Eren Paksu katılım sağladı.  
Yemekte sektörün en çok ihracat gerçekleştirdiği ülke olan Nor-
veç’in Büyükelçisi Sn. Fazlı Çorman başta olmak üzere hedef 
pazarların Büyükelçileri ile sektör ile ilgili bilgilendirilmeler ya-
pıldı.



FAALİYET RAPORU 2019-2020 FAALİYET RAPORU 2019-2020

12 13

4 HAZİRAN 2020 NORVEÇ BÜYÜKELÇİSİ SN. FAZLI 
ÇORMAN İLE GERÇEKLEŞTİRİLEN TOPLANTI,
Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği yönetim kurulu üye-
leri ile Norveç Büyükelçisi Sn. Fazlı Çorman ve Oslo Ticaret 
Başmüşaviri Sn. Alper Toközlü’nün katılımları ile 4 Haziran 
2020 tarihinde video konferans toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantıda sektörün en büyük ihracat pazarı olan Norveç ile 
ilgili ticareti ilişkilere ve salgın sürecinin gidişatına ilişkin fikir 
alışverişinde bulunuldu. 

12 AĞUSTOS 2020 EXİMBANK TOPLANTISI:
12 Ağustos 2020 tarihinde Eximbank Genel Müdürlüğü’nde 
GYHİB Yönetim Kurulu Başkanı Cem Seven ve Şube Müdürü 
Gülden Polat Şağban ile Eximbank Kredi-Tahsis Birimi Genel 
Müdür Yrd. Necdet Karadeniz, Kredi Tahsis Birimi Başkanı Al-
per Yener, Müdür Yrd. Vekili Sevde Baltaşı’nın katılımlarıyla bir 
toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda sektörün pandemi süreci ve 
sonrasındaki genel durumu değerlendirilerek teminat mektubu
problemine ilişkin olarak izlenecek yollar üzerinde duruldu.

16 KASIM 2020 ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANI 
İLE YAPILAN TOPLANTI
16 Kasım 2020 tarihinde Türkiye İhracatçılar Meclisi organiza-
törlüğünde ve Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Sn. Adil Karaismai-
loğlu’nun teşrifleriyle Genişletilmiş Başkanlar Kurulu toplantısı 
gerçekleştirildi. Toplantıya Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları 
Birliği’ni temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Cem Seven ve 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Sn. Başaran Bayrak katılım 
sağladı. Tersane çekek yerlerindeki geçici ruhsatlardan, liman 
hizmetleri tarifesi dahilinde  ihracatçılar için fahiş fiyatların söz 
konusu olması gibi birçok sorun toplantıda dile getirildi.

19 KASIM 2020 TARİHİNDE TÜRKİYE İHRACATÇILAR 
MECLİSİ KOORDİNASYONUNDA GERÇEKLEŞTİRİLEN 
CUMHURBAŞKANLIĞI ZİYARETİ,
19 Kasım 2020 tarihinde T.C. Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tay-
yip Erdoğan Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı ve yönetim 
kurulunu Beştepe’de kabul etti.  Türkiye İhracatçılar Meclisi 
Başkan Vekili ve Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkan Yard. Sn. Başaran toplantıya katılım 
sağladı. Ziyarette, sektörün öncelikli sorunları arasında yer 
alan teminat mektubu konusu, tamir bakım tersanelerinin kar-
şılaşmakta olduğu çevre cezaları, denizcilik meslek okullarının 
sektörün ihtiyacına uygun öğrenci yetiştirmekte yetersiz kalma-
sı gibi sorunlar Sayın Cumhurbaşkanı’na arz edildi.

4 ARALIK 2020 EXİMBANK TOPLANTISI
4 Aralık 2020 tarihinde Eximbank genel Müdürü Sn. Ali Güney 
ile bir toplantı gerçekleştirilerek  teminat mektubu başta olmak 
üzere sektörün finansman konusunda karşılaştığı tüm problem-
ler getirildi. İlgili toplantıya Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları 
Birliği’ni temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Cem Seven ile 
birlikte Yönetim Kurulu Üyeleri Sn. Necdet Salgür, Sn. Orhan 
Gülcek, Sn. Yıldız Bozkurt Özcan, Sn. Mustafa Paksu ve Sn. 
Sedat Ergün katılım sağladı.

15 ARALIK 2020 BREXİT BİLGİLENDİRME 
TOPLANTISI,
Ticaret Bakan Yardımcısı Sn. Gonca Yılmaz Batur başkanlı-
ğında Brexit sonrası yürürlüğe girecek olan gümrük vergileri ve 
ticarette beklenen gelişmeler ile ilgili bir toplantı gerçekleştirildi.  
Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Baş-
kanı Sn. Cem Seven’in katılım sağladığı toplantıda Brexit son-
rası gümrük vergilerinde yapılacak olan değişikliklerin sektörler 
üzerine etkileri istişare edildi. Toplantı akabinde Gemi Yat ve 
Hizmetleri İhracatçıları Birliği iştigal sahasına giren ürünler için 
yapılan çalışmada gemi yat ve hizmetleri sektörünü olumsuz 
etkileyecek bir gelişme olmadığı hususu mütalaa edilerek üye 
firmalara bilgilendirme yapıldı.
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9-11 NİSAN 2019 SEA ASİA 2019 FUARI İNFO 
KATILIMI
9-11 Nisan 2019 tarihleri arasında Singapur’da düzenlenen 
Sea Asia 2019 Fuarı’na Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Bir-
liği info stand ile katılım gerçekleştirdi. Fuara Gemi Yat ve Hiz-
metleri İhracatçıları Birliği’ni temsilen Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Sn. Başaran Bayrak, Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Adil 
Erkoç, Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Cem Hüroğlu ve Birlik perso-
neli Sn. Anıl Caner Topaloğlu katılım sağladı. Fuarın açılış se-
remonisinde Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Başaran Bayrak, Türk katılımcıları 
temsilen sahneye davet edildi.
 
Fuarın onur konuğu olarak katılım sağlayan Singapur Ulaştır-
ma ve Kominikasyon Bakanı Dr. Janil Puthucheary Birlik info 
standına ziyaret gerçekleştirerek Türkiye gemi ve yat sektörle-
ri ile ilgili bilgi aldı. İlgili tarihler boyunca fuara ziyaretçi olarak 
katılım sağlayan Türk firmaları ikili iş görüşmelerini Birlik info 
alanında gerçekleştirme fırsatı bularak ülkemiz ve sektörümüz 
adına önemli iş bağlantıları kurma ve kendilerini tanıtma fırsatı 
yakaladı. GYHİB info stand alanında sektörü anlatan tanıtım 
filminin gösterimi yapılarak, Birlik üye firmalarının bilgilerini içe-
ren kataloglar ayrıca ziyaretçilere dağıtıldı.

OTC 2019 FUARI
Gemi inşa sektörünün geleceği için önemi büyük olan offshore 
pazarına yönelik olarak dünyada gerçekleştirilen en büyük et-
kinlik “OTC Fuarı” Houston Amerika Birleşik Devletleri’nde 6-9 
Mayıs 2019 tarihleri arasında gerçekleştirildi.

Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği tarafından 2014 ve 
2015 yıllarında düzenlenen sektörel ticaret heyeti organizas-
yonları ile offshore pazarı ile tanışan Türk tersaneleri ve Türk 
denizcilik firmaları, 2016 yılında gerçekleştirilen Birlik info stand 
katılımı ile fuara ziyarette bulundu. 2017, 2018 ve 2019 yılında 
da fuarın en prestijli alanında Türk gemi inşa sektörünün reklam 

ilanına yer verildi.

Yurt Dışında 
Gerçekleştirilen 

Faaliyetler

2019 YILI
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4-7 HAZİRAN 2019 NORSHIPPING FUARI MİLLİ 
KATILIM ORGANİZASYONU
Türk gemi ve yat inşa sektörünün en önemli pazarı olan Nor-
veç’te 4-7 Haziran 2019 tarihleri arasında gerçekleştirilen Nor-
shipping 2019 Fuarı’na Türkiye milli katılımı damgasını vurdu. 
13 milli katılım firmasının ve 13 bireysel katılım sağlayan Türk 
firmasının D holüne yerleşerek 4 gün boyunca katılımcısı olduk-
ları Norshipping Fuarı yoğun bir programa konu oldu.
 
Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği tarafından Türk fir-
malarının yer aldığı holün girişinde ve fuar alanının dört bir ya-
nında bulunan dijital ekranlarda tanıtım görsellerine yer veril-
di. Fuara katılım sağlayan firmaların tanıtımının yapıldığı fuar 
katalogları, Birlik üye bilgilerinin yer aldığı Birlik katalogları ve 
Türkiye’den Norveç’e yönelik olarak ihracat gerçekleştirilen 
tüm sektörel ürünlerin ve yerel sağlayıcıların tanıtımının yapıl-
dığı almanak, fuarın tüm standlarına dağıtıldı. Fuarın ilk günü 
olan 4 Haziran 2019 Salı akşamı, Norveç Büyükelçisi Sn. Fazlı 
Çorman tüm Türk katılımcıları konutunda gerçekleştirdiği re-
sepsiyonda ağırlayarak sektörün yaşadığı sorunlar ve sektörün 
güncel durumuna ilişkin bilgiler aldı.
 
Türk gemi inşa sektörünün en önemli ihracat pazarı olan Nor-
veç’te gerçekleştirilen Norshipping Fuarı’nda, Türk firmaları, 
Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği’nin gerçekleştirdiği 
milli katılım organizasyonunda yer aldı.

5 HAZİRAN 2019 - NORVEÇ BALIKÇI GEMİLERİNİN 
TÜRKİYE’DE ÜRETİLMESİ PROJESİ
2018 yılında Ticaret Bakanlığı öncülüğünde Türkiye İhracatçılar 
Meclisi nezdinde faaliyet göstermeye başlayan ve  Türkiye’nin 
ihracatçı sektörlerinin dünya çapında markalaşmasına katkı 
sağlamak misyonuyla kurulan Türkiye Tanıtım Grubu’na Gemi 
Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği tarafından “Norveç Balıkçı 
Gemilerinin Türkiye’de Üretilmesi Projesi” sunuldu.

Proje kapsamında Norveç’e yönelik üretilmiş ve ihraç edilmiş 
tüm gemilerin görsellerinin yer aldığı almanaklar hazırlanarak  
Norveç’te ilgili kurum, kuruluş ve firmalara dağıtımı gerçekleş-
tirildi.

Sektöre ilişkin güncel verilerin ve son dönemlerde ihraç edilen 
gemilerin görsellerinin yer aldığı tanıtım filmi hazırlanarak gös-
terimi gerçekleştirildi.

5 Haziran 2019 tarihinde Norveçli armatörlerin, kamu kurum 
temsilcilerinin ve Norshipping 2019 Fuarı’na katılım sağlayan 
uluslararası firma temsilcilerinin ağırlandığı bir resepsiyon 
Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları birliğince düzenlendi. Söz 
konusu gecede Türkiye gemi ve yat sektörlerinin tanıtımı ya-
pıldı.

Gerçekleştirilen başarılı organizasyonun ardından Türkiye İh-
racatçılar Meclisi Yönetim Kurulu Başkanı Sn. İsmail Gülle ve 
Birlik başkanları yapılan etkinlik ve gelecek yıllarda yapılması 
muhtemel tanıtım projeleri ile ilgili görüş alışverişinde bulundu.
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17-20 EYLÜL 2019 NEVA FUARI MİLLİ KATILIM 
ORGANİZASYONU:
17-20 Eylül 2020 tarihleri arasında St. Petersburg /Rusya’da 
düzenlenen Neva 2019 Fuarı’nın Türkiye Milli Katılım Organi-
zasyonu, 16 Türk firmasının katılımıyla , Gemi Yat ve Hizmetleri 
İhracatçıları Birliği tarafından gerçekleştirildi.
 
Fuar alanının iç ve dış cephelerinde sektör tanıtım ilanlarının yer 
aldığı Fuara Türk firmaları Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları 
Birliği’nin gerçekleştirdiği milli katılım organizasyonu ile katılım 
sağladı. Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği’ni temsilen 
Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Cem Seven, Başkan Yardımcısı 
Sn. Başaran Bayrak, Yönetim Kurulu üyeleri Sn. Cem Hüroğlu 
ve Sn. Adil Erkoç’un yer aldığı fuarda, T.C. St. Petersburg Baş-
konsolosu Sayın Yunus Belet ile Ticaret Ataşemiz Sayın Çağrı 
Doğan Türk firmalarının standlarını tek tek ziyaret ederek, fua-
ra katılımlarından dolayı sertifikalarını takdim etti. Fuarın ikinci 
günü olan 18 Eylül 2019 akşamında ise Sayın Başkonsolosu-
muzun teşrifleri ile bir Türkiye Tanıtım gecesi organize edilerek, 
Türk heyetimiz, Rus yetkililer ve katılımcı firmalarımızın müşte-
rileri bir araya getirildi.
 
Milli katılım organizasyonu kapsamında açılan info standında, 
sektör tanıtımının yanı sıra ülke imajına katkı sağlamak ve ka-
tılımcıların ilgisini Türkiye milli katılım alanında yoğunlaştırmak 
amacıyla İstanbul Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği’nin kat-
kılarıyla Türk içecekleri ve yiyecekleri de tanıtıldı. Fuar süresin-
ce Türk yan sanayi sektörünü ve üreticilerinin Rusça bilgilerinin 
yer aldığı özel katalog da fuar ziyaretçilerine dağıtıldı.

*Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği organizasyonu ile 
2020 yılında etkinlikler gerçekleştirilmesi planlanan ve hazırlık-
ları gerçekleştirilen Sea Asia (Singapur), OTC 2020 (Amerika 
Birleşik Devletleri), Posidonia 2020 (Atina/Yunanistan), SMM 
2020 (Hamburg/Almanya), Monaco Yacht Show (Monaco) fuar-
ları Covid-19 salgını sebebiyle ertelenmiş&iptal edilmiştir.

Gemi ve yat sektörlerinin uluslararası imajına katkı sağlamak ve uluslararası bilinirliğini artırmak adına Gemi Yat ve Hizmetleri 
İhracatçıları Birliği tarafından Türkiye Tanıtım Grubu sektörel tanıtım projeleri kapsamında bir dijital reklam kampanyası gerçekleş-
tirilebilmesi için 2020 yılının ikinci yarısı boyunca bir dizi toplantılar gerçekleştirilmiş ve projenin nihai hali ilgili Makamların onayına 
sunulmuştur.

2021 yılı içerisinde başlaması planlanan ve ilk etapta 1 yıl sürecek olan proje kapsamında Türk tersanelerinin gücünü ve potansiyelini 
bugüne kadar teslim edilmiş olan gemi ve yatlar üzerinden anlatan belgesel, reklam filmleri ve alt ürün gruplarına dair hazırlanacak 
olan kampanya geçişleri ile anlatılması, yapılacak olan reklam çalışması ile dünyada gemi ve yat sektörüyle ilgili herkese ulaştırıl-
ması planlanmaktadır.

TÜRKİYE TANITIM GRUBU PROJESİ THE ART ON WATER – TÜRKİYE GEMİ VE YAT SEKTÖRLERİ DİJİTAL 
REKLAM KAMPANYASI:

*Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği organizasyonu ile 2020 yılında etkinlikler gerçekleştirilmesi planlanan ve hazırlıkları ger-

çekleştirilen Sea Asia (Singapur), OTC 2020 (Amerika Birleşik Devletleri), Posidonia 2020 (Atina/Yunanistan), SMM 2020 (Hamburg/

Almanya), Monaco Yacht Show (Monaco) fuarları Covid-19 salgını sebebiyle ertelenmiş&iptal edilmiştir.

2020 YILI
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TANITIM ETKİNLİKLERİ: 
Her yıl farklı konu ve kategoriler ile Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği tarafından gerçekleştirilen Ulusal Gemi ve Yat Tasarım 
Yarışmaları için gemi inşa, gemi makine bölümlerinin yer aldığı üniversitelerde Yönetim Kurulu ve Jüri Heyeti temsilcilerinin katılımla-
rıyla tanıtım etkinlikleri gerçekleştirildi. İstanbul Teknik Üniversitesi, Yıldız Teknik Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Piri Reis 
Üniversitesi, Milil Savunma Üniversitesi ve Maltepe Üniversitesi’ne ziyaretler yapılarak hem sektörün güncel durumu hem de yarışma-
nın kural ve konuları ile ilgili bilgiler vermek üzere hem 2019 yılında hem de 2020 yılında ziyaretler gerçekleştirildi.

Ulusal Gemi ve
Yat Tasarım
Yarışmaları

2019 YILI
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2019 YILI – 8. ULUSAL GEMİ VE YAT TASARIM 
YARIŞMASI:
Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği tarafından 2012 yı-
lından beri düzenli olarak her yıl gerçekleştirilen ve sektörün 
geleceği konumundaki öğrenciler ile sektör temsilcilerini bir 
araya getiren, geleceğin tasarımcılarını bulma misyonuyla ger-
çekleşen Ulusal Gemi ve Yat Tasarım Yarışmalarının sekizincisi 
2019 yılında gerçekleştirildi.

Jüri toplantıları, tanıtım etkinlikleri, üniversite ziyaretleri ile 2019 
yılı boyunca “25 metre üzeri motor yat tasarımı” konusu ile ger-
çekleştirilen yarışma 15 Kasım 2019 tarihinde gerçekleştirilen 
ödül töreni ile sona erdi. 

Gemi yat ve hizmetleri sektörünün tüm paydaşlarının geniş ka-
tılımına konu olan ödül gecesinde yarışma sonuçları ilan edildi. 
Gecede Sunay Akın’ın inovasyon ve tasarım konulu sahne per-
formansı büyük beğeni topladı.

Yarışmada derece elde eden öğrencilere para ödülü verilirken, 
tüm yarışmacıların sektör temsilcileri ile bir araya gelmesi sağ-
landı.

2020 - 9. ULUSAL GEMİ VE YAT TASARIM 
YARIŞMASI:
2020 yılında “Elektrikli Feribot Tasarımı” konusu ile gerçek-

leştirilen 9. Ulusal Gemi ve Yat Tasarım Yarışması ödül töreni 
organizasyonu pandemi önlemleri sebebiyle dijital platformlar 
üzerinden canlı yayınlanan bir tören organizasyonu ile kısıtlı 
sayıda fiziki katılımla gerçekleştirildi.

Ticaret Bakan Yardımcısı Sn. Rıza Tuna Turagay’ın video kon-
ferans ile katılım sağladığı törene Türkiye İhracatçılar Meclisi 
Başkanı Sn. İsmail Gülle, Deniz Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Tamer Kıran, Deniz Ticaret Odası Meclis Başkanı Sn. 
Salih Zeki Çakır katılım sağladı.

Törende yarışmada derece elde etmeye hak kazanan öğrenci-
ler ilan edilerek, sahnede ödülleri verildi.

14-17 KASIM 2019 TÜRKİYE TASARIM HAFTASI 
ETKİNLİKLERİ:
Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği gerçekleştirmekte 
olduğu Ulusal Gemi ve Yat Tasarım Yarışmaları ile ilgili olarak 
Türkiye İhracatçılar Meclisi organizasyonuyla düzenlenen Tür-
kiye Tasarım Haftası Etkinliklerine katılım sağladı. Türkiye Ta-
sarım Haftası’nda Ulusal Gemi ve Yat Tasarım Yarışmalarına 
katılım sağlamış projelerin görselleri, ödül kazanan tasarımla-
rın maketleri ve Türk yat sektörünü tanıtan tanıtım filmlerinin 
gösterimi yapıldı.

YARIŞMA BİRİNCİSİ:

2021 yılında düzenlenecek olan 10. Ulusal Gemi ve Yat Tasarım 
Yarışması’nın konusunun da “12 metre altı tekne” olacağı tören 
organizasyonu ile duyuruldu.

2020 YILI
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URGE Projesi

Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda Gemi Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği tarafından 2010/8 sayılı Uluslararası Rekabetçiliğin Ge-
liştirilmesi Tebliği kapsamında “Gemi Yat ve Hizmetleri İhracaçtıları için Uluslararası Rekabetin Geliştirilmesi Projesi” gerçekleştirildi. 
Projede 21 Birlik üyesi firma yer aldı.

İlk eğitimi 2018 yılında gerçekleştirilen proje kapsamında gerçekleştirilen ihtiyaç analizi ve firma talepleri netincesinde 2019-2020 yıl-
larında katılımcı firmalara yönelik olarak ikinci, üçüncü ve dördüncü eğitim faaliyetleri gerçekleştirildi.

26 MART 2019 –-STRATEJİK YÖNETİM VE 
PLANLAMA EĞİTİMİ”
26 Mart 2019 tarihinde, GİSBİR/Tuzla’da gerçekleştirilen eğiti-
me sektörün önde gelen firma temsilcileri katılım gösterdi. Söz 
konusu eğitimde, Stratejik Yönetim ve Planlama ana başlığında 
yönetim kavramı, stratejik planlama süreci, planlamanın ana 
hedefleri, uygulaması ve benzeri konular ele alınarak işletme 
düzeyinde stratejik planlama yol haritasının çıkarılması için gö-
rüş alışverişinde bulunuldu. 

9-10 OCAK 2020 – “STRATEJİK PLANLAMA EĞİTİMİ”
09-10 Ocak 2020 tarihlerinde Tuzla’da gerçekleştirilen eğitime sektörün önde gelen firma temsilcileri katılım gösterdi. Eğitim kapsa-
mında 4CEO Yönetim Danışmanlığı firmasından Sn.Hakan OKAY, Stratejik Planlama konusunda 2 gün boyunca devam eden eğitim 
gerçekleştirdi.

17 EYLÜL 2020 – “ULUSLARARASI PROJE DESTEKLERİ EĞİTİMİ”
17 Eylül 2020 tarihinde, video konferans uygulaması üzerinden proje katılımcısı firmalara yönelik olarak eğitim gerçekleştirildi. Söz 
konusu eğitimde, Uluslararası Proje Destekleri ana başlığı altında programların mahiyeti, neden kullanıldığı, Avrupa Birliği Destek-
leri, Uluslararası Kuruluşlar, Büyükelçilik Destekleri ve benzeri konular ele alınarak işletmelerin yararlanabileceği destekler anlatıldı, 
eğitim sonunda gerçekleştirilen soru-cevap bölümü ile firmalar akıllarına takılanlara cevap bulurken karşılıklı görüş alışverişinde de 
bulunuldu.

2020 YILI

2019 YILI
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Genel Sekreterlik
Faaliyetleri

• Yurt Dışı Fuar Katılımlarının Desteklenmesi: Yurt Dışı Fuar 
destekleri kapsamında 2019 yılı içerisinde bireysel katılımla-
ra ilişkin 412 adet, milli katılım organizasyonu kapsamında ise 
859 adet olmak üzere  2019 yılı içerisinde toplam 1.271 adet 
müracaat gerçekleşmiştir. Yurt Dışı Fuar destekleri kapsamın-
da 2020 yılı içerisinde bireysel katılımlara ilişkin 151 adet, milli 
katılım organizasyonu kapsamında ise 154 adet olmak üzere  
2020 yılı içerisinde toplam 305 adet müracaat gerçekleşmiş-
tir. 2019 yılında 489 adeti bireysel katılıma, 683 adeti de milli 
katılım müracaatına ilişkin olmak üzere toplam 1.172 adet mü-
racaat  neticelendirilmiştir. 2020 yılında, 201 adeti bireysel ka-
tılıma, 352 adeti de milli katılım müracaatına ilişkin olmak üzere 
toplam 553 adet müracaat  neticelendirilmiştir. Neticelendiri-
len müracaatlar için 2019 yılında bireysel katılım müracaatları 
kapsamında 25.358.841 TL,  milli katılım organizasyonu çerçe-
vesinde ise 28.522.870 TL olmak üzere toplam 53.881.711TL 
destek ödemesi oluşmuştur. 2020 yılında bireysel katılım mü-
racaatları kapsamında 11.138.334 TL,  milli katılım organi-
zasyonu çerçevesinde ise 15.475.551 TL olmak üzere toplam 
26.613.885TL destek ödemesi gerçekleşmiştir. 
• Yurt İçi Fuar Katılımlarının Desteklenmesi: Yurt İçi Fuar 
destekleri kapsamında 2019 yılı içerisinde 460 adet, 2020 yılı 
içerisinde 157 adet müracaat gerçekleşmiştir. 2019 yılı içeri-
sinde 223 adet müracaat neticelendirilmiş olup bu çerçevede 
3.355.852 TL destek ödemesi yapılmıştır. 554 adet müracaat  
ise2020 yılı içerisinde neticelendirilmiş ve toplam 7.698.026 TL 
destek ödemesi yapılmıştır.
• Yurt Dışı Ofis Mağaza Destekleri: Yurtdışı Birim, Marka ve 
tanıtım Faaliyetlerinin Desteklenmesi kapsamında, 2019 yılı 
içerisinde 181 adet müracaat gerçekleşmiştir. 2019 yılında, ek-
sik belgesi olmayan ve/veya tamamlanan 165 adet müracaat 
da neticelendirilmiştir.(Bu müracaatlara ilişkin ödenen destek 
tutarı  1.625.293TL). 275 adet müracaat ise 2020  yılı içinde 
neticelendirilmiş ve toplamda 4.361.282 TL destek ödemesi 
yapılmıştır.
• Tasarım Desteği: Tasarım desteği kapsamında 2019 yılı 
içerisinde 32 adet müracaat gerçekleşmiştir. 2019 yılında ne-
ticelendirilen müracaat sayısı ise  29 adet olarak gerçekleş-
miştir. 2020 yılı içerisinde 40 adet müracaat gerçekleşmiştir. 
Gerek 2020 yılı müracaatlarından gerekse 2019 yılı müracaatı 
olup eksiklikleri tamamlanan müracaatlardan 48 adet müra-

caat da 2020 yılında neticelendirilmiştir.(Toplam destek tutarı 
2.735.297 TL)
• Turquality Desteği: Turquality desteği kapsamındaki 25 fir-
manın 27 adet markasına ait başvurular Genel Sekreterliği-
mizde yürütülmüştür. Bu kapsamda 2019 yılı içerisinde 3.783  
adet harcama beyanı müracaatı gerçekleşmiş olup 2019 yılı 
içerisinde neticelendirilen beyan sayısı ise 3.148 olarak ger-
çekleşmiştir ve bunlara ilişkin olarak toplam 25.927.475 TL 
destek ödemesi yapılmıştır. 2020 yılında Turquality desteği 
kapsamındaki 23 firmanın 25 adet markasına ait başvurular 
Genel Sekreterliğimizde yürütülmüştür. Bu kapsamda 2020 yılı 
içerisinde 3.487  adet harcama beyanı müracaatı gerçekleşmiş 
olup 2020 yılı içerisinde neticelendirilen beyan sayısı ise 2.362 
olarak gerçekleşmiştir.(Toplam destek tutarı 56.535.465 TL)

• Genel Sekreterlik hizmet binasının ve irtibat ofisinin bakım 
onarım çevre temizliğinin yaptırılması, elektrik, havalandırma 
tesisatlarının düzenli çalışmasını sağlamak
• Genel Sekreterlikte bulunan taşıtların bakım onarım, sigorta 
işlemlerinin yapılması
• Personel servisleri ile ilgili işlemlerin takibi
• Dış Ticaret Kompleksi bina yönetimi ile Genel Sekreterlik hiz-
met binası ile ilgili gerekli çalışmaların takibi gerekli yazışma-
ların yürütülmesi
• Genel Sekreterlik adına kayıtlı taşınmazların kiralanması, 
onarımı, bakımı işlemlerinin yürütülmesi
• Dış Ticaret Kompleksinde yemekhane, personel servisi ile 
ilgili hizmetlerinin takibi
• Tahsisli taşıtların ve şoförlerin şehir içi ve şehir dışı görevlen-
dirmelerinin yapılması
• İş sağlığı ve iş güvenliği ile ilgili işlemlerin yürütülmesi
• İdari işler süreci kapsamında tüm fatura ve evrak işlemlerinin 
takibi
• Genel Sekreterliğin genelini ilgilendiren satın alma süreçleri-
nin yürütülmesi

Devlet Yardımları Şubesi

İdari İşler - Satın Alma - 
Personel Şubesi
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2019-2020 yıllarında yeni kaydedilen üyelik sayıları aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

BİRLİK Yeni Kaydedilen Üyelik Sayıları Yıl Sonu Üye Sayıları
Gemi, Yat  Ve  Hizmetleri  İhracatçıları Birliği  (2020) 184 1.190
G emi, Yat  Ve  Hizmetleri  İhracatçıları Birliği  (2019) 198 1.009

2019- 2020 yıllarında sonuçlandırılan Hususi Damgalı Pasaport başvuru sayıları aşağıda yer almaktadır.

BİRLİK Tamamlanan Talep Formu  Sayıları      
Gemi, Yat  Ve  Hizmetleri  İhracatçıları Birliği  (2020) 26
G emi, Yat  Ve  Hizmetleri  İhracatçıları Birliği  (2019) 37

• Mutfak, kırtasiye, temizlik sarf malzemelerinin temini
• Talep edilmesi durumunda geniş kapsamlı organizasyonlar 
için yer temini noktasında oteller ile görüşülmesi tekliflerin top-
lanması, organizasyonda görev alınması 
• Talep edilmesi halinde personelin giriş çıkış takibi ile ilgili bil-
gilerin Genel Sekreterliğe temin edilmesi
• Personel özlük dosyalarının tutulması gerekli işlemlerin yü-
rütülmesi
• İşe alım süreci ile ilgili işlemlerin yürütülmesi 
• İşten ayrılma süreçlerinde gerekli yazışmaların Ekonomi Ba-
kanlığı, TİM ve İlgili kurumlar nezdinde yürütülmesi
• Zorunlu Bireysel Emeklilik Girişlerinin ve ödeme takibatının 
yapılması
• Personel izinlerinin takip edilmesi
• Personele yönelik duyuru, yazışma ve iç sirkülerin hazırlan-
ması iletilmesi
• Personel fazla mesailerinin takip edilmesi 
• Personel bordrolarının hazırlanması, personele iletilmesi
• Personel yurt içi ve yurt dışı harcırahlarının hazırlanması
• Fazla mesai kaynaklı personel yemek hak edişlerinin tespit 
edilmesi multinet yüklemelerinin tamamlanması
• Personel sözleşmelerinin hazırlanması
• Hukuki süreçler ile ilgili olarak Hukuki danışmanlık firmamız-
dan görüş alınması gerekli yazışmaların yapılması ilgili birime 
iletilmesi
• Genel Sekreterlikten talep edilen diğer yazışmaların ve işle-
rin yerine getirilmesi

• Geri gelen ve iptal olan ihracatlara bağlı olarak nispi aidat 
iadelerinin yapılması,
• Alıcı firmanın ürünü kabul etmemesi nedeni ile bahse konu 
ihracatta alıcı değişiklikleri işlemlerinin sonuçlandırılması, 
• Özel faturaların sisteme işlenerek kayıt altına alınması,
• İhracatta kullanılan dolaşım belgeleri evraklarının (ATR, Ba-
sitleştirilmiş ATR, Euro-1, Euro-Med, Menşei Şahadetnamesi) 
satış ve onay işlemlerinin yapılması,
• E-Birlik işlemlerinin yürütülmesi, e-Birlik.net projesi çerçeve-
sinde güncellemelerin yapılması Gümrük Müsteşarlığı’nın uy-
gulamaya koyacağı E-Belge sisteminin takibi,

• Türkiye İhracatçılar Meclisi koordinasyonunda ihracatçılara 
elektronik ortamda verilen hizmetlerin türünü ve niteliğini art-
tırmak için yapılan online işlemler platformunun geliştirilmesi, 
kontrolü, gelen talepleri sonuçlandırmak ve  çalışmalarına ka-
tılmak
• Otomasyona geçmemiş üyelerin gümrük beyannamesi onay 
işlemlerinin yapılması,
• Ofisten ihracat kapsamında uzaktan onay için başvuran ih-
racatçı ve gümrük müşavirlerine yetki tanımlaması yapılarak, 
gümrük müşavirlerine vekalet veren ihracatçı firmalar için işlem 
yapma yetkisi verilmiştir.
• İthalatta Gözetim Tebliği kapsamında belirlenen ürünler için 
İthalatçı bilgi formları kapsamında ithalatçı firmayı tanımlamak, 
, İhracatçı kayıt formları ile ihracatçı kayıtlarını tanımlamak ve 
İthalat kayıt başvurularını alarak ithalat kayıt evraklarını düzen-
lemek, 
• Üyelik işlemlerinin yürütülmesi, (yeni üyelik kaydı, unvan de-
ğişikliği, firma birleşmesi vb.)
• Mevcut üyelerin adres değişikliklerinin saptanmasına yönelik 
güncelleme çalışmasının yapılması,
• Yıllık aidatını ödemeyen üyelere yönelik olarak mevzuat ge-
reği alınan Yönetim Kurulu kararına istinaden yasal takip için 
hukuk müşavirliği ile ortak çalışma yapılması,
• Hususi Damgalı Pasaport başvurusunda bulunan üyelerimi-
zin başvurularının alınarak, belgelerinin incelenmesi ve yetkili 
imzalarına müteakiben Ticaret Bakanlığı Bölge Müdürlüğüne 
iletilmesi,
• Uygulamaya yönelik olarak firmalardan gelen taleplerin de-
ğerlendirilerek yanıtlanması,
• Beyanname Tescil İşlemleri: İhracat Yönetmeliği ile İhracatçı 
Birlikleri’ne verilen görev doğrultusunda, Genel Sekreterliğimiz 
bünyesindeki Birliklerin üyeleri ve diğer birlikler adına beyan-
name tescil işlemleri Genel Sekreterliğimiz Uygulama Birimi 
tarafından yürütülmektedir. E-Birlik üzerinden ihracat beyanna-
me tescili yapılabildiği gibi ayrıca Genel Sekreterliğimiz merkez 
ofis  ve Karaköy irtibat büromuzdan da  manuel beyanname 
girişi yapılabilmektedir. 
• Duyurular: 2020 Yılında 826 adet sirküler internet sitemizin 
“Duyurular” ve “Birlik Sirküleri” bölümünde yayımlanıp, e-posta 
vasıtasıyla üyelerimize gönderilmiştir.

Uygulama, Eğitim,
İletişim Şubesi

• Bütçe çalışmalarının yapılması,
• Genel Kurullarla ilgili mali tabloların hazırlanması, 
• Personel maaşları ve personel ile ilgili diğer işlemler, 
• E-birlik - SAP muhasebeleştirme işlemlerinin yapılması ve 
kontrolü,
• Muhtasar beyanname ve KDV beyannamelerinin düzenlen-
mesi ve kontrolü, 
• Vadeli / vadesiz banka hesaplarının takibi, resmi defterlerin 
yazdırılması ve noter onay işlemleri, 
• SGK prim ödemeleriyle ilgili işlemlerin takibi, günlük kasa 
işlemlerinin kontrolü, İGEME, TİCARET BAKANLIĞI, TİM öde-
meleriyle ilgili işlemler, 
• Ay sonu işlemleri (bilanço, gelir-gider, fuarlar ve birlik araç-
ları gider tabloları),
• Diğer Birlikler adına yapılan işlemlerin takibi,
• Birlik cari hesaplarının kontrolü,
• Kompleks ortak harcamalarıyla ilgili ödeme ve mahsupların 
kontrolü, 
• Karaköy İrtibat Bürosu gelir-gider durumlarının takibi, 
• Özel çalışmalar ve muhtelif fuar ödemelerine ait banka tali-
matları ve mahsuplarının kontrolü,
• TSE katkı payı ödemelerinin takibi,
• Vezne işlemleri ve diğer muhasebe işlemleri,

Muhasebe Şubesi
• 2019 yılında: 2014/8 Sayılı Pazara Giriş Belgelerinin Destek-
lenmesi Hakkında Karar kapsamında 64 adet belge/sertifika 
için 3.982.325TL,  3247 adet tarım analizi/sağlık sertifikası için  
383.471TL destek ödemesi yapılmıştır. Diğer destekler için 622 
adet müracaat için 26.244.240TL destek ödemesi yapılmıştır.

• 2020 Yılında: 2014/8 Sayılı Pazara Giriş Belgelerinin Destek-
lenmesi Hakkında Karar kapsamında 50 adet belge/sertifika 
için 2.153.210TL, 3460 adet tarım analizi/sağlık sertifikası için  
724.701TL destek ödemesi yapılmıştır. 2573 Sayılı Pazara Gi-
rişte Dijital Faaliyetlerin Desteklenmesi Hakkında Karar kapsa-
mında 19 adet müracaat için 151.168TL destek ödemesi yapıl-
mıştır. Diğer destekler için 187 adet müracaat için 18.705.621TL 
destek ödemesi yapılmıştır.

İhracat İadeleri Şubesi
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TAHMİNİ TAHAKKUK 
481.539,20 356.408,66
252.940,62 191.583,00

90.290,00 25.212,72
180.120,33 179.760,38

12.620,22 11.649,23
1.017.510,36 764.613,99

49.673,45 49.449,02
76.877,52 4.163,33
61.315,91 30.172,53
16.725,41 3.193,16
24.989,94 17.117,75

6.855,38 6.831,27
5.998,32 5.674,83

165.453,01 39.548,41
1.899,44 1.757,64

3.512.000,00 3.511.071,03
1.058.115,75 12.531,35

33.051,88 3.241,60
134.709,28 19.304,64

54.380,85 54.113,36
8.058,00 0,00

332.781,10 28.943,20
12.015,64 347,06

8.463,37 8.214,88
14.253,24 9.846,78

1.500,00 38,78
5.000,00 0,00

18.609,73 18.507,39
10.000,00 0,00

6.637,30 6.150,98
214.226,80 12.016,18

20.541,64 6.171,68
10.000,00 0,00
10.000,00 0,00

142.458,13 122.734,65
65.526,13 17.812,65

124.344,14 83.919,10
351.810,79 268.541,16
351.810,79 268.541,16

DEİK KATKI PAYI 23.238,18 16.783,82
6.933.321,11 4.626.739,39
7.950.831,47 5.391.353,38
3.640.000,00 2.650.681,73

36.600,00 37.200,00
21.500,00 26.200,00

5.500,00 1.672,20
5.296,85 6.696,60

3.602.000,00 3.008.257,52
5.822,68 7.441,68
1.966,28 1.125,73

391.042,51 440.602,64
217.060,71 167.762,08

24.042,44 21.990,59
7.950.831,47 6.369.630,77

0,00 978.277,39

YURTDIŞI YOLLUK VE SEYAHAT GIDERLERI

HESAP ADI 
BRÜT ÜCRETLER
ÜCRETE BAĞLI DIĞER ÖDEMELER
SOSYAL YARDIMLAR
KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER
DIĞER PERSONEL GIDERLERI

TOPLAM PERSONEL GİDERLERİ 
YURTIÇI YOLLUK VE SEYAHAT GIDERLERI

ORGANIZASYON GIDERLERI

DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE HIZMETLER
HABERLEŞME GIDERLERI
BAKIM ONARIM GIDERLERI
TAŞIT GIDERLERI
SIGORTA GIDERLERI
DANIŞMANLIK GIDERLERI
KIRA GIDERLERI
SERGI - FUAR ORGANIZASYONU GIDERLERI
TICARET VE ALIM HEYETI ORGANIZASYON GIDERLERI
BASIN, YAYIN, İLAN, REKLAM VE ABONELIK GIDERLERI
TEMSIL VE AĞIRLAMA GIDERLERI

DIĞER ÇEŞITLI GIDERLER - BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN 

TANITIM GIDERLERI
VERGI-RESIM-HARÇ GIDERLERI
DAVA TAKIP VE NOTER GIDERLERI
BANKA HAVALE GIDERLERI
KIRTASIYE VE BÜRO MALZEME ALIM GIDERLERI
EĞITIM GIDERLERI
MESLEKI KURULUŞ AIDATLARI
DEMIRBAŞ, YAZILIM VE LISANS ALIM GIDERLERI
SEKTÖRLE İLGILI EĞITIM ÖĞRETIM KURUMLARINA YARDIM.
ŞEHIR İÇI ULAŞIM GIDERLERI
ARAŞTIRMA, GELIŞTIRME VE PROJE GIDERLERI

NISBI AIDAT GELIRLERI
ÜYELIK AIDATI GELIRLERI
YILLIK AIDAT GELIRLERI

YURTDIŞI TEMSILCILIK GIDERLERI
DFİF İADE GIDERLERI
ORTAK KATILIM GIDERLERI
PERSONEL KIDEM TAZMINATI KARŞILIK GIDERLERI
EKONOMI BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE KATKI PAYI
TİM KATKI PAYI

KUR FARKI GELIRLERI ( GELİR-GİDER FARKI)
DIĞER OLAĞAN GELIRLER

GELİRLER TOPLAMI 
GELİR GİDER FARKI 

İSTANBUL İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ 
GEMİ VE YAT HİZMETLERİ İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

2019 YILI GELİR GİDER TABLOSU 

YILLIK AIDAT GECIKME ZAMMI GELIRLERI
TEŞVIK VE DESTEKLEME BAŞVURU GELIRLERI
FUAR VE SEKTÖREL TIC.HEYET VE PROJE GELIRLERI
DIĞER ÇEŞITLI GELIRLER
DOLAŞIM VE ATR BELGELERI SATIŞ GELIRLERI
FAIZ GELIRLERI

MÜŞTEREK HESAP KATKI PAYI

YÖNETİM GİDERLERİ TOPLAMI 
GİDERLER TOPLAMI 

Mali Tablolar 
ve Denetim 

Raporları 



FAALİYET RAPORU 2019-2020 FAALİYET RAPORU 2019-2020

32 33

1-DÖNEN VARLIKLAR 
Hazır Değerler Ticari Borçlar 13.524,29 

100 Kasa 3.193,58 3.193,58 320 Satıcılar 13.524,29 
Merkez Kasa 2.993,58 
Karaköy Kasa 200,00 

Diğer Borçlar 360.369,78 
102 Bankalar 2.166.430,50 2.166.430,50 336 Birliklere Borçlar 343.066,21 

Diğer Birliklere Borçlar 343.066,21 
108 Diğer hazır Değerler 64.876,48 64.876,48 

Valörü Gelmemiş V-pos Hesabı 64.876,48 336 Emanetler 17.303,57 
1 Nisbi Aidat Em.Hs.( İcra Takip Hs) 7.155,65 

Diğer Alacaklar 808.976,15 2 Emanet Hesabı 3.861,79 
136 Birliklerden Alacaklar / Diğer Alacaklar 808.976,15 3 Üyelik İcra Emanet Hs( İcra Mas.Yat.Firma) 2.093,33 

Diğer Birliklerden Alacaklar  808.976,15 4 Yurtdışı Tic.Mer.Hs( Firma Üyelik Aidatları) 4.192,80 

Gelir Tahakkukları 387.065,02 349 Alınan Diğer Avanslar -236.599,67 -236.599,67 
181 Gelir Tahakkukları 387.065,02 TTG Projesi -236.599,67 

Devlet Desteği Beklenen Tutarlar 387.065,02 
360 Ödenecek Vergi ve Fonlar 229,64 229,64 

Diğer Dönen Varlıklar Ödenecek Vergi ve Fonlar 229,64 
195 İş Avansları 0,00 0,00 

YK.Pers Verilen İş Avansları 0,00 370 Katkı Payları 567.687,51 567.687,51 
Döner Sermaye Katkı Payı %2,5 13.821,37 

3.430.541,73 Tim Katkı Payı %8 268.541,16 
Bakanlık Müşterek Hesap Katkı Payı %8 268.541,16 

Mali Duran Varlıklar 0,00 Deik katılım Payı % 0,05 16.783,82  
242 İştirakler 0,00 

Tob-Tim 0,00 Borç ve Gider karşılıkları 
372 Kıdem Tazminatı Karşılığı 215.401,70 215.401,70 

Maddi Duran Varlıklar 1.993.221,31 
252 Binalar 1.917.857,14 379 Borç ve Gider karşılıkları 1.993.221,31 1.993.221,31 

253 Tesis Makine ve Cihazlar 712,71 KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR TOPLAMI 2.913.834,56 

254 Taşıtlar 24.948,51 
Gelecek Yıllara Ait Gelirler 

255 Demirbaşlar 50.415,66 480 Yurtdışı Fuar Geliri 364.908,38 364.908,38 

257 Birikmiş Amortisman ( Karşılık Hesap ) -712,71 UZAN VADELİ YABANCI KAYNAKLARIM TOPLAMI 364.908,38 

258 Yapılmakta Olan Yatırımlar 0,00 
Dış.Tic.Kompleksi 0,00 

Gelir Fazlası Yedekleri 2.671.222,53 
541 Statü Yedekleri 1.692.945,14 

Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakku 526.202,43 526.202,43 Yedek Akçe 3.434.023,14 
280 Peşin ödenen Yurt dışı fuar gideri 296.778,04 Exim Banka Aktarılan Yedek Akçe (-) -1.741.078,00 

Tasarım Yarışmaları 228.878,39 Dönem Net Karı 978.277,39 
Urge Proje Gelir ve Giderleri farkı 546,00 

2.519.423,74 2.671.222,53 

5.949.965,47 PASİF TOPLAMI 5.949.965,47

0,00 

AKTİF TOPLAMI 

DÖNEN VARLIKLAR TOPLAMI 
3.430.541,73 

5-ÖZKAYNAKLAR 

DURAN VARLIKLAR TOPLAMI ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI

4-UZUN VADELİ  YABANCI KAYNAKLAR 

3-KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 

 GEMİ VE YAT İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
31.12.2019

AKTİF (VARLIKLAR) PASİF (KAYNAKLAR)

2020 YILI 

KATILIM PAYI

6,41%

2019 BÜTÇE 2019  GRÇ 2020  bütçe 
481.539,20 356.408,66 498.972,12
252.940,62 191.583,00 268.216,20

90.290,00 25.212,72 35.297,81
180.120,33 179.760,38 251.664,53

12.620,22 11.649,23 16.308,92
1.017.510,36 764.613,99 1.070.459,59

49.673,45 49.449,02 64.283,73
76.877,52 4.163,33 20.000,00
61.315,91 30.172,53 42.241,54
16.725,41 3.193,16 6.000,00
24.989,94 17.117,75 300.000,00

6.855,38 6.831,27 10.000,00
5.998,32 5.674,83 8.500,00

165.453,01 39.548,41 130.000,00
1.899,44 1.757,64 2.500,00

3.512.000,00 3.511.071,03 3.644.456,01
1.058.115,75 12.531,35 910.610,00

33.051,88 3.241,60 4.214,08
134.709,28 19.304,64 120.000,00

54.380,85 54.113,36 250.000,00
8.058,00 0,00 10.000,00

332.781,10 28.943,20 50.000,00
12.015,64 347,06 2.000,00

8.463,37 8.214,88 13.000,00
14.253,24 9.846,78 15.000,00

1.500,00 38,78 1.500,00
5.000,00 0,00 1.500,00

18.609,73 18.507,39 52.000,00
10.000,00 0,00 1.500,00

6.637,30 6.150,98 10.000,00
214.226,80 12.016,18 250.000,00

20.541,64 6.171,68 25.000,00
10.000,00 0,00 0,00
10.000,00 0,00 0,00

142.458,13 122.734,65 200.000,00
65.526,13 17.812,65 55.000,00

124.344,14 83.919,10 140.000,00
351.810,79 268.541,16 402.811,74
351.810,79 268.541,16 402.811,74

DEİK KATKI PAYI 23.238,18 16.783,82 21.818,97
6.933.321,11 4.626.739,39 7.166.747,80
7.950.831,47 5.391.353,38 8.237.207,39
3.640.000,00 2.650.681,73 3.900.000,00

36.600,00 37.200,00 38.000,00
21.500,00 26.200,00 20.000,00

5.500,00 1.672,20 500,00
5.296,85 6.696,60 8.705,58

3.602.000,00 3.008.257,52 4.033.575,00
5.822,68 7.441,68 9.674,18
1.966,28 1.125,73 1.463,45

391.042,51 440.602,64 100.000,00
217.060,71 167.762,08 100.000,00

24.042,44 21.990,59 25.289,18
7.950.831,47 6.369.630,77 8.237.207,39

0,00 978.277,39 0,00

1.300.000.000,00 USD İHRACAT RAKAMI 

BANKA HAVALE GIDERLERI

YURTDIŞI YOLLUK VE SEYAHAT GIDERLERI

HESAP ADI 
BRÜT ÜCRETLER
ÜCRETE BAĞLI DIĞER ÖDEMELER
SOSYAL YARDIMLAR
KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER
DIĞER PERSONEL GIDERLERI

TOPLAM PERSONEL GİDERLERİ 
YURTIÇI YOLLUK VE SEYAHAT GIDERLERI

ORGANIZASYON GIDERLERI

DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE HIZMETLER
HABERLEŞME GIDERLERI
BAKIM ONARIM GIDERLERI
TAŞIT GIDERLERI
SIGORTA GIDERLERI
DANIŞMANLIK GIDERLERI
KIRA GIDERLERI
SERGI - FUAR ORGANIZASYONU GIDERLERI
TICARET VE ALIM HEYETI ORGANIZASYON GIDERLERI
BASIN, YAYIN, İLAN, REKLAM VE ABONELIK GIDERLERI
TEMSIL VE AĞIRLAMA GIDERLERI

EĞITIM GIDERLERI
MESLEKI KURULUŞ AIDATLARI
DEMIRBAŞ, YAZILIM VE LISANS ALIM GIDERLERI

GELİRLER TOPLAMI 

SEKTÖRLE İLGILI EĞITIM ÖĞRETIM KURUMLARINA YARDIM.
ŞEHIR İÇI ULAŞIM GIDERLERI
ARAŞTIRMA, GELIŞTIRME VE PROJE GIDERLERI

GELİR GİDER FARKI 

İSTANBUL İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ 
GEMİ VE YAT HİZMETLERİ İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

2020 BÜTÇESİ 

YILLIK AIDAT GECIKME ZAMMI GELIRLERI
TEŞVIK VE DESTEKLEME BAŞVURU GELIRLERI
FUAR VE SEKTÖREL TIC.HEYET VE PROJE GELIRLERI
DIĞER ÇEŞITLI GELIRLER
DOLAŞIM VE ATR BELGELERI SATIŞ GELIRLERI
FAIZ GELIRLERI

MÜŞTEREK HESAP KATKI PAYI

YÖNETİM GİDERLERİ TOPLAMI 
GİDERLER TOPLAMI 

NISBI AIDAT GELIRLERI
ÜYELIK AIDATI GELIRLERI

2019 YILI

KATILIM PAYI 

7,78%

KUR FARKI GELIRLERI ( GELİR-GİDER FARKI)
DIĞER OLAĞAN GELIRLER

YILLIK AIDAT GELIRLERI

YURTDIŞI TEMSILCILIK GIDERLERI
DFİF İADE GIDERLERI
ORTAK KATILIM GIDERLERI
PERSONEL KIDEM TAZMINATI KARŞILIK GIDERLERI
EKONOMI BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE KATKI PAYI
TİM KATKI PAYI

DIĞER ÇEŞITLI GIDERLER - BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN 

TANITIM GIDERLERI
VERGI-RESIM-HARÇ GIDERLERI
DAVA TAKIP VE NOTER GIDERLERI

KIRTASIYE VE BÜRO MALZEME ALIM GIDERLERI



FAALİYET RAPORU 2019-2020 FAALİYET RAPORU 2019-2020

34 35

2019 Yılı Gerçekleşen Gider : 5.391.353,38 ₺
2020 Yılı Gerçekleşen Gider : 3.165.942,03 ₺

 Gemi, Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği



FAALİYET RAPORU 2019-2020 FAALİYET RAPORU 2019-2020

36 37

TAHMİNİ TAHAKKUK
543.972,12 536.744,63
298.216,20 291.600,53

47.297,81 47.122,82
251.664,53 202.104,11

16.308,92 9.699,96
1.157.459,59 1.087.272,05

64.283,73 4.978,29
20.000,00 0,00
42.241,54 39.819,26

6.000,00 5.602,26
300.000,00 42.542,75

11.000,00 10.301,09
8.500,00 7.336,40

130.000,00 59.617,24
4.500,00 4.203,08

3.445.956,01 280.512,15
910.610,00 8.060,00

5.714,08 5.574,28
120.000,00 13.575,56
250.000,00 535,44

10.000,00 0,00
50.000,00 3.793,23

2.000,00 454,92
13.000,00 3.914,87
15.000,00 10.078,12

1.500,00 729,22
1.500,00 0,00

53.500,00 53.300,41
1.500,00 0,00

10.000,00 2.257,69
250.000,00 159.777,29

25.000,00 21.842,03
0,00 0,00
0,00 0,00

204.000,00 203.782,03
70.000,00 74.598,53

140.000,00 139.668,93
442.811,74 446.940,56
442.811,74 446.940,56

DEİK KATKI PAYI 28.318,97 27.933,79
7.079.747,80 2.078.669,98
8.237.207,39 3.165.942,03
3.900.000,00 4.625.929,63

38.000,00 35.800,00
20.000,00 23.300,00

500,00 507,90
8.705,58 3.830,91

4.033.575,00 0,00
9.674,18 558,91
1.463,45 876,01

100.000,00 425.058,09
100.000,00 434.396,71

25.289,18 36.498,86
8.237.207,39 5.586.757,02

0,00 2.420.814,99

YURTDIŞI YOLLUK VE SEYAHAT GIDERLERI

HESAP ADI 
BRÜT ÜCRETLER
ÜCRETE BAĞLI DIĞER ÖDEMELER
SOSYAL YARDIMLAR
KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER
DIĞER PERSONEL GIDERLERI

TOPLAM PERSONEL GİDERLERİ 
YURTIÇI YOLLUK VE SEYAHAT GIDERLERI

ORGANIZASYON GIDERLERI

DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE HIZMETLER
HABERLEŞME GIDERLERI
BAKIM ONARIM GIDERLERI
TAŞIT GIDERLERI
SIGORTA GIDERLERI
DANIŞMANLIK GIDERLERI
KIRA GIDERLERI
SERGI - FUAR ORGANIZASYONU GIDERLERI
TICARET VE ALIM HEYETI ORGANIZASYON GIDERLERI
BASIN, YAYIN, İLAN, REKLAM VE ABONELIK GIDERLERI
TEMSIL VE AĞIRLAMA GIDERLERI

TİM KATKI PAYI

DIĞER ÇEŞITLI GIDERLER - BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN 

TANITIM GIDERLERI
VERGI-RESIM-HARÇ GIDERLERI
DAVA TAKIP VE NOTER GIDERLERI
BANKA HAVALE GIDERLERI
KIRTASIYE VE BÜRO MALZEME ALIM GIDERLERI
EĞITIM GIDERLERI
MESLEKI KURULUŞ AIDATLARI
DEMIRBAŞ, YAZILIM VE LISANS ALIM GIDERLERI
SEKTÖRLE İLGILI EĞITIM ÖĞRETIM KURUMLARINA YARDIM.
ŞEHIR İÇI ULAŞIM GIDERLERI
ARAŞTIRMA, GELIŞTIRME VE PROJE GIDERLERI

GELİRLER TOPLAMI 
GELİR GİDER FARKI 

YILLIK AIDAT GECIKME ZAMMI GELIRLERI
TEŞVIK VE DESTEKLEME BAŞVURU GELIRLERI
FUAR VE SEKTÖREL TIC.HEYET VE PROJE GELIRLERI
DIĞER ÇEŞITLI GELIRLER
DOLAŞIM VE ATR BELGELERI SATIŞ GELIRLERI
FAIZ GELIRLERI

İSTANBUL İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ 
GEMİ VE YAT HİZMETLERİ İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

2020 GELİR GİDER TABLOSU 

KUR FARKI GELIRLERI ( GELİR-GİDER FARKI)
DIĞER OLAĞAN GELIRLER

MÜŞTEREK HESAP KATKI PAYI

YÖNETİM GİDERLERİ TOPLAMI 
GİDERLER TOPLAMI 

NISBI AIDAT GELIRLERI
ÜYELIK AIDATI GELIRLERI
YILLIK AIDAT GELIRLERI

YURTDIŞI TEMSILCILIK GIDERLERI
DFİF İADE GIDERLERI
ORTAK KATILIM GIDERLERI
PERSONEL KIDEM TAZMINATI KARŞILIK GIDERLERI
EKONOMI BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE KATKI PAYI

1-DÖNEN VARLIKLAR 
Hazır Değerler Ticari Borçlar -135.640,14 

100 Kasa 331,90 331,90 320 Satıcılar -135.640,14 

Diğer Borçlar 597.760,77 
102 Bankalar 4.977.790,69 4.977.790,69 336 Birliklere Borçlar 457.649,67 

Diğer Birliklere Borçlar 457.649,67 
108 Diğer hazır Değerler 149.607,03 149.607,03 

Valörü Gelmemiş V-pos Hesabı 149.607,03 336 Emanetler 140.111,10 
1 Nisbi Aidat Em.Hs.( İcra Takip Hs) 7.885,18 

Diğer Alacaklar 1.448.871,94 2 Emanet Hesabı 125.939,79 
136 Birliklerden Alacaklar / Diğer Alacaklar 1.448.871,94 3 Üyelik İcra Emanet Hs( İcra Mas.Yat.Firma) 2.093,33 

Diğer Birliklerden Alacaklar  1.448.871,94 4 Yurtdışı Tic.Mer.Hs( Firma Üyelik Aidatları) 4.192,80 

Gelir Tahakkukları 76.651,28 349 Alınan Diğer Avanslar 0,00 0,00 
181 Gelir Tahakkukları 76.651,28 TTG Projesi 0,00 

Devlet Desteği Beklenen Tutarlar 76.651,28 
360 Ödenecek Vergi ve Fonlar 0,00 0,00 

Diğer Dönen Varlıklar Ödenecek Vergi ve Fonlar 0,00 
195 İş Avansları 0,00 0,00 

YK.Pers Verilen İş Avansları 0,00 370 Katkı Payları 954.493,90 954.493,90 
Döner Sermaye Katkı Payı %2,5 32.678,99 

6.653.252,84 Tim Katkı Payı %8 446.940,56 
Bakanlık Müşterek Hesap Katkı Payı %8 446.940,56 

Mali Duran Varlıklar 0,00 Deik katılım Payı % 0,05 27.933,79  
242 İştirakler 0,00 

Tob-Tim 0,00 Borç ve Gider karşılıkları 
372 Kıdem Tazminatı Karşılığı 290.000,23 290.000,23 

Maddi Duran Varlıklar 1.993.221,31 
252 Binalar 1.917.857,14 379 Borç ve Gider karşılıkları 1.993.221,31 1.993.221,31 

253 Tesis Makine ve Cihazlar 712,71 KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR TOPLAMI 3.699.836,07 

254 Taşıtlar 24.948,51 
Gelecek Yıllara Ait Gelirler 

255 Demirbaşlar 50.415,66 480 Yurtdışı Fuar Geliri 0,00 0,00 

257 Birikmiş Amortisman ( Karşılık Hesap ) -712,71 UZAN VADELİ YABANCI KAYNAKLARIM TOPLAMI 0,00 

258 Yapılmakta Olan Yatırımlar 0,00 
Dış.Tic.Kompleksi 0,00 

Gelir Fazlası Yedekleri 4.953.482,08 
541 Statü Yedekleri 2.532.667,09 

Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakku 6.844,00 6.844,00 Yedek Akçe 4.273.745,09 
280 Peşin ödenen Yurt dışı fuar gideri 0,00 Exim Banka Aktarılan Yedek Akçe (-) -1.741.078,00 

Tasarım Yarışmaları 0,00 
Urge Proje Gelir ve Giderleri farkı 6.844,00 Dönem Net Karı 2.420.814,99 

2.000.065,31 4.953.482,08 

8.653.318,15 PASİF TOPLAMI 8.653.318,15

0,00 

3-KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 

 GEMİ VE YAT İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
31.12.2020

AKTİF (VARLIKLAR) PASİF (KAYNAKLAR)

AKTİF TOPLAMI 

DÖNEN VARLIKLAR TOPLAMI 
6.653.252,84 

5-ÖZKAYNAKLAR 

DURAN VARLIKLAR TOPLAMI ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI

4-UZUN VADELİ  YABANCI KAYNAKLAR 



FAALİYET RAPORU 2019-2020 FAALİYET RAPORU 2019-2020

38 39

2020 BÜTÇE 2020  GRÇ 2021 bütçe 
543.972,12 536.744,63 800.000,00
298.216,20 291.600,53 410.000,00

47.297,81 47.122,82 65.000,00
251.664,53 202.104,11 300.000,00

16.308,92 9.699,96 25.000,00
1.157.459,59 1.087.272,05 1.600.000,00

64.283,73 4.978,29 70.000,00
20.000,00 0,00 30.000,00
42.241,54 39.819,26 75.000,00

6.000,00 5.602,26 10.000,00
300.000,00 42.542,75 150.000,00

11.000,00 10.301,09 25.000,00
8.500,00 7.336,40 15.000,00

130.000,00 59.617,24 200.000,00
4.500,00 4.203,08 15.000,00

3.445.956,01 280.512,15 3.450.000,00
910.610,00 8.060,00 1.462.500,00

5.714,08 5.574,28 15.000,00
120.000,00 13.575,56 120.000,00
250.000,00 535,44 250.000,00

10.000,00 0,00 10.000,00
50.000,00 3.793,23 20.000,00

2.000,00 454,92 5.000,00
13.000,00 3.914,87 30.000,00
15.000,00 10.078,12 45.000,00

1.500,00 729,22 5.000,00
1.500,00 0,00 1.500,00

53.500,00 53.300,41 100.000,00
1.500,00 0,00 15.000,00

10.000,00 2.257,69 15.000,00
250.000,00 159.777,29 300.000,00

25.000,00 21.842,03 50.000,00
0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 500,00

204.000,00 203.782,03 350.000,00
70.000,00 74.598,53 125.000,00

140.000,00 139.668,93 190.000,00
442.811,74 446.940,56 600.000,00
442.811,74 446.940,56 600.000,00

DEİK KATKI PAYI 28.318,97 27.933,79 40.000,00
7.079.747,80 2.078.669,98 8.390.000,00
8.237.207,39 3.165.942,03 9.990.000,00
3.900.000,00 4.625.929,63 5.437.500,00

38.000,00 35.800,00 40.000,00
20.000,00 23.300,00 18.500,00

500,00 507,90 500,00
8.705,58 3.830,91 6.000,00

4.033.575,00 0,00 3.787.500,00
9.674,18 558,91 10.000,00
1.463,45 876,01 2.000,00

100.000,00 425.058,09 400.000,00
100.000,00 434.396,71 250.000,00

25.289,18 36.498,86 38.000,00
8.237.207,39 5.586.757,02 9.990.000,00

0,00 2.420.814,99 0,00

YURTDIŞI YOLLUK VE SEYAHAT GIDERLERI

HESAP ADI 
BRÜT ÜCRETLER
ÜCRETE BAĞLI DIĞER ÖDEMELER
SOSYAL YARDIMLAR
KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER
DIĞER PERSONEL GIDERLERI

TOPLAM PERSONEL GİDERLERİ 
YURTIÇI YOLLUK VE SEYAHAT GIDERLERI

YURTDIŞI TEMSILCILIK GIDERLERI
DFİF İADE GIDERLERI
ORTAK KATILIM GIDERLERI

ORGANIZASYON GIDERLERI

DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE HIZMETLER
HABERLEŞME GIDERLERI
BAKIM ONARIM GIDERLERI
TAŞIT GIDERLERI
SIGORTA GIDERLERI
DANIŞMANLIK GIDERLERI
KIRA GIDERLERI
SERGI - FUAR ORGANIZASYONU GIDERLERI
TICARET VE ALIM HEYETI ORGANIZASYON GIDERLERI
BASIN, YAYIN, İLAN, REKLAM VE ABONELIK GIDERLERI
TEMSIL VE AĞIRLAMA GIDERLERI

DIĞER ÇEŞITLI GIDERLER - BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN 

TANITIM GIDERLERI
VERGI-RESIM-HARÇ GIDERLERI
DAVA TAKIP VE NOTER GIDERLERI
BANKA HAVALE GIDERLERI
KIRTASIYE VE BÜRO MALZEME ALIM GIDERLERI
EĞITIM GIDERLERI
MESLEKI KURULUŞ AIDATLARI
DEMIRBAŞ, YAZILIM VE LISANS ALIM GIDERLERI
SEKTÖRLE İLGILI EĞITIM ÖĞRETIM KURUMLARINA YARDIM.
ŞEHIR İÇI ULAŞIM GIDERLERI
ARAŞTIRMA, GELIŞTIRME VE PROJE GIDERLERI

GELİRLER TOPLAMI 
GELİR GİDER FARKI 

YILLIK AIDAT GECIKME ZAMMI GELIRLERI
TEŞVIK VE DESTEKLEME BAŞVURU GELIRLERI
FUAR VE SEKTÖREL TIC.HEYET VE PROJE GELIRLERI
DIĞER ÇEŞITLI GELIRLER
DOLAŞIM VE ATR BELGELERI SATIŞ GELIRLERI
FAIZ GELIRLERI

PERSONEL KIDEM TAZMINATI KARŞILIK GIDERLERI
EKONOMI BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE KATKI PAYI

KUR FARKI GELIRLERI ( GELİR-GİDER FARKI)
DIĞER OLAĞAN GELIRLER

MÜŞTEREK HESAP KATKI PAYI

YÖNETİM GİDERLERİ TOPLAMI 
GİDERLER TOPLAMI 

NISBI AIDAT GELIRLERI
ÜYELIK AIDATI GELIRLERI
YILLIK AIDAT GELIRLERI

TİM KATKI PAYI

2021  YILI BÜTÇEYE 
KATILIM ORANI % 8,7911,52%

2020 YILI KATILIM PAYI 

İSTANBUL İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ 
GEMİ VE YAT HİZMETLERİ İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

2021 BÜTÇESİ 
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2019 YILI İHRACAT İSTATİSTİKLERİ 

2019 yılında İhracatçı Birlikleri tarafından kayıt altına alınan 165 milyar 956 milyon dolar tutarında 
ihracatın %0,63’ü Gemi Yat ve Hizmetleri sektörü tarafından gerçekleştirilmiştir. 2019 yılı sonunda 
sektör ihracatı 2018 yılına kıyasla %5,23 oranında büyüme kaydetmiştir. 

 

SEKTÖRLER 
İHRACAT TUTARI(1000 USD) 

2018 2019 Değ. Pay(%) 

.I. TARIM 22.623.982 23.394.143 3,40% 14,10% 

.II. SANAYİ 136.205.713 138.251.298 1,50% 83,31% 

.III. MADENCİLİK 4.561.304 4.311.507 -5,48% 2,60% 

TOPLAM 163.390.999 165.956.948 1,57% 
100,00

% 

GEMİ VE YAT 990.521 1.042.326 5,23% 0,63% 

 

2019 yılında gerçekleştirilen 1 milyar 42 milyon dolar tutarındaki ihracatın ürün gruplarına göre 
dağılımı tabloda yer almaktadır. Gemi ve Feribot ürün grupları için 2019 yılında 2018’e kıyasla ihracat 

artışı gerçekleşirken diğer ürün gruplarında 2019 yılı özelinde bir gerileme söz konusu olmuştur. 

 

ANA SINIFLANDIRMA ALT SINIFLANDIRMA 
İHRACAT TUTARI (1000 USD) 

2018 2019 DEĞİŞİM PAY 

GEMİ VE YAT 

GEMİ 320.047 489.521 52,95% 46,96% 

FERİBOT 148.434 213.720 43,98% 20,50% 

YATLAR,TEKNELER,BOTLAR 180.917 123.503 -31,73% 11,85% 

DENİZ TANKERİ 136.168 88.158 -35,26% 8,46% 

RÖMORKÖRLER 149.517 79.621 -46,75% 7,64% 

GEMİ YAN SANAYİ 46.986 41.541 -11,59% 3,99% 

DİĞER DENİZ ARAÇLARI 8.451 6.262 -25,90% 0,60% 

Genel Toplam 990.521 
 

1.042.326 
 

5,23% 100,00% 
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İhracat Verileri



FAALİYET RAPORU 2019-2020 FAALİYET RAPORU 2019-2020

42 43

2019 Yılında en çok ihracat gerçekleştirilen ülkeler ve toplam sektör ihracatının içerisinde aldıkları paylar aşağıdaki tabloda gösteril-
mektedir. 

2020 YILI İHRACAT VERİLERİ:
Gemi Yat ve Hizmetleri sektörü 2020 yılında Türkiye’de ihracatını en çok artıran sektör olmayı başarmıştır. 2020 yılını 1 milyar 375 
milyon dolarlık ihracat tutarı ile tamamlayan sektör, 2019 yılına kıyasla %31,9 oranında büyüyerek rekor bir artışa imza atmıştır. Gemi 
Yat ve Hizmetleri sektörünün bir önceki yıl Türkiye’nin toplam ihracatı içerisindeki payı yüzde 0,63’ten yüzde 0,88’e yükselmiştir.

2019 Yılında en çok ihracat gerçekleştirilen ülkeler ve toplam sektör ihracatının içerisinde aldıkları 
paylar aşağıdaki tabloda gösterilmektedir.  

 

2019 Yılı OCAK- ARALIK aralığında en çok İhracat Yapılan Ülkeler 
İHRACAT TUTARI (1000 USD) 

Sıra Ülke 2019 PAY 

1 NORVEÇ 369.973 35,49% 

2 MARSHALL ADALARI 84.334 8,09% 

3 MALTA 77.296 7,42% 

4 FRANSA 56.680 5,44% 

5 HONG KONG 48.272 4,63% 

6 SINGAPUR 38.816 3,72% 

7 KANADA 38.209 3,67% 

8 İTALYA 36.537 3,51% 

9 YUNANİSTAN 29.534 2,83% 

10 BİRLEŞİK KRALLIK 24.465 2,35% 

 İLK 10 ÜLKE 804.116 77,15% 

 DİĞER 238.210 22,85% 

 Genel Toplam 1.042.326 100,00% 

 

2020 YILI İHRACAT VERİLERİ: 

Gemi Yat ve Hizmetleri sektörü 2020 yılında Türkiye’de ihracatını en çok artıran sektör olmayı 
başarmıştır. 2020 yılını 1 milyar 375 milyon dolarlık ihracat tutarı ile tamamlayan sektör, 2019 yılına 
kıyasla %31,9 oranında büyüyerek rekor bir artışa imza atmıştır. Gemi Yat ve Hizmetleri sektörünün 
bir önceki yıl Türkiye’nin toplam ihracatı içerisindeki payı yüzde 0,63’ten yüzde 0,88’e yükselmiştir. 

SEKTÖRLER 
İHRACAT TUTARI (1000 USD) 

2019 2020 Değ. Pay(%) 

TARIM 23.373.664 24.365.439 4,24% 15,59% 

SANAYİ 138.189.577 127.640.491 -7,63% 81,68% 

MADENCİLİK 4.310.206 4.271.337 -0,90% 2,73% 

TOPLAM 165.873.447 156.277.266 -5,79% 100,00% 

GEMİ VE YAT 1.042.314 1.375.006 31,92% 0,88% 

 

 

 

2019 Yılında en çok ihracat gerçekleştirilen ülkeler ve toplam sektör ihracatının içerisinde aldıkları 
paylar aşağıdaki tabloda gösterilmektedir.  
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bir önceki yıl Türkiye’nin toplam ihracatı içerisindeki payı yüzde 0,63’ten yüzde 0,88’e yükselmiştir. 

SEKTÖRLER 
İHRACAT TUTARI (1000 USD) 

2019 2020 Değ. Pay(%) 

TARIM 23.373.664 24.365.439 4,24% 15,59% 

SANAYİ 138.189.577 127.640.491 -7,63% 81,68% 

MADENCİLİK 4.310.206 4.271.337 -0,90% 2,73% 

TOPLAM 165.873.447 156.277.266 -5,79% 100,00% 
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2020 yılında gerçekleştirilen  1 milyar 375 milyon dolar tutarındaki sektör ihracatının ürün gruplarına göre dağılımı aşağıda sunulmak-
tadır. Sektör ihracatının büyük bölümünü balıkçı gemileri ve yük gemilerinden oluşan gemi ürün grubu oluştururken, Römorkör, Yat ve 
Feribot ürün grupları da 100 milyon doların üzerinde ihracat gerçekleştirilen diğer ürün grupları olmuştur. 

2020 yılında gerçekleştirilen  1 milyar 375 milyon dolar tutarındaki sektör ihracatının ürün gruplarına 
göre dağılımı aşağıda sunulmaktadır. Sektör ihracatının büyük bölümünü balıkçı gemileri ve yük 
gemilerinden oluşan gemi ürün grubu oluştururken, Römorkör, Yat ve Feribot ürün grupları da 100 
milyon doların üzerinde ihracat gerçekleştirilen diğer ürün grupları olmuştur.  

 

ANA SINIFLANDIRMA ALT SINIFLANDIRMA 

2020 PAY (2020) 

GEMİ VE YAT 

GEMİ 828.549 60,26% 

RÖMORKÖRLER 154.569 11,24% 

YATLAR,TEKNELER,BOTLAR 144.334 10,50% 

FERİBOT 140.802 10,24% 

DENİZ TANKERİ 49.109 3,57% 

GEMİ YAN SANAYİ 38.270 2,78% 

DİĞER DENİZ ARAÇLARI 19.374 1,41% 

Genel Toplam 1.375.006 100,00% 
 

 

2020 yılında da en çok sektör ihracatı gerçekleştirilen ülke Norveç olmuştur. Marshall Adaları ve 
Rusya 100 milyon doların üzerinde ihracat yapılan diğer ülkelerdir. Sektör ihracatının yarısını aşkın 
kısmı bu 3 ülkeye yapılmıştır. 

 

2020 Yılında en çok İhracat Yapılan Ülkeler 
İHRACAT TUTARI (1000 USD) 

Sıra Ülke 2019 PAY 

1 NORVEÇ 366.007 26,62 

2 MARSHALL ADALARI 237.800 17,29 

3 RUSYA FEDERASYONU 139.927 10,18 

4 MALTA 87.585 6,37 

5 LÜKSEMBURG 50.893 3,70 

6 KANADA 45.825 3,33 

7 BİRLEŞİK KRALLIK 43.304 3,15 

8 HOLLANDA 41.758 3,04 

9 BİRLEŞİK DEVLETLER 35.839 2,61 

10 İTALYA 34.077 2,48 

 İLK 10 ÜLKE 1.083.016 78,76 

 DİĞER 291.990 21,24 

 Genel Toplam 1.375.006 100,00 
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2019 ve 2020 yıllarındaki sektörel ihracatın aylara sair dağılımı ve grafiği aşağıdaki gibidir.
2019 ve 2020 yıllarındaki sektörel ihracatın aylara sair dağılımı ve grafiği aşağıdaki gibidir. 

 

 

 

AY 2019 2020 2019 - 2020 
DEĞ. %  

2020 AYLIK 
DEĞ. % 

Ocak 91.907 108.752 18,33%   

Şubat 75.711 147.560 94,90% 35,68% 

Mart 99.641 68.798 -30,95% -53,38% 

Nisan 114.410 28.954 -74,69% -57,91% 

Mayıs 53.979 58.163 7,75% 100,88% 

Haziran 55.620 88.349 58,84% 51,90% 

Temmuz 88.616 141.333 59,49% 59,97% 

Ağustos 109.693 120.028 9,42% -15,07% 

Eylül 37.061 159.924 331,52% 33,24% 

Ekim 42.330 41.730 -1,42% -73,91% 

Kasım 162.196 223.266 37,65% 435,03% 

Aralık 111.150 188.151 69,28% -15,73% 

TOPLAM 1.042.314 1.375.006 31,92% 0% 
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GEMİ YAT VE HİZMETLERİ İHRACATÇILAR BİRLİĞİ
2021  YILI İŞ PROGRAMI

1. İhracat Rejimi ve Yönetmeliği ile bunlara ilişkin Tebliğ ve Talimatlar, Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve 
Görevleri Hakkında Kanun ve yönetmelik hükümleri kapsamında Birliğimize verilen görevlerin etkinlikle yürütülebilmesi için gerekli 
tedbirler alınacaktır. 

2. Birliğimizin çalışma konusuna giren maddelerin iç ve dış piyasalardaki üretim, stok, fiyat, arz ve talep durumları takip edilecek bu 
konularda ihtiyaç duyulacak bilgi ve belgeler temin edilerek üyelerin istifadesine sunulacaktır. 

3. Birliğimiz konusu maddelerin ihracatının arttırılması ve daha iyi değerlendirilmesi için milli organizasyonu Birliğimizce üstlenilecek 
olan yurtdışında düzenlenecek sergi ve fuarlarda ülkemiz ürünlerinin daha etkin bir şekilde tanıtım çalışmaları yapılacaktır. Üye firma-
ların fuarlara katılımlarının sağ. 

4. Gemi Yat ve Hizmetleri sektörünün uluslararası tanıtımının sağlanabilmesini teminen Türkiye Tanıtım Grubu Sektörel Tanıtım Proje 
Desteklerinden faydalanılacaktır.. 

5. Her yıl gerçekleştirilen Ulusal Gemi ve Yat Tasarım Yarışmalarının onuncusu 2021 yılı içerisinde gerçekleştirilecektir. 

6. Sektörel sorunların derlenmesi adına üye firmalardan görüşler toplanmaya ve ilgili kurumlara iletilmeye devam edilecektir. 

7. İhraç mallarımızın dış piyasalarda hak ettiği değeri bulabilmesi ve bu yerinin muhafazası ile üyelerimizin hak ve menfaatlerinin ko-
runmasını teminen üyelerimiz ve aynı konuda faaliyette bulunan diğer İhracatçı Birlikleri ve üyeleri arasında haberleşme ve işbirliği 
sağlanacak ve ilgili merciler nezdinde girişimlerde bulunulacaktır. 

8. Üyelerimizin ihracat faaliyetlerinde karşılaşacakları her türlü sorunu çözümleyecek etkinliklerde bulunularak, mesleki ahlak ve daya-
nışmayı korumaya yönelik çalışmalara devam edilecektir. 

9. Birliğimiz iştigal sahasına giren maddelerin cins, nevi ve miktar itibariyle üretim ve ihracat potansiyelinin dış taleplere göre ayarlana-
bilmesini temin etmek için çalışmalar yapılarak önerilerde bulunulacaktır. 

10. Çalışma konusuna giren malların ihracatının arttırılması ve daha iyi değerlendirilebilmesi için hedef pazarlara yönelik Sektörel 
Ticaret Heyeti organizasyonları düzenlemek, incelemelerde bulunmak, kurs ve seminer düzenlemek, istatistikler hazırlayarak ilgili 
kuruluşlar ile üyelere duyurmak başta olmak üzere gerekli hizmetler sunulacaktır. 

11. Dünya pazarlarındaki gelişmeler ve uluslararası fuarlar ile yurt dışından Birliğimize ulaşan ithal taleplerinin ilgili üyelerimize duyu-
rulması sürdürülecektir. 

12. İhraç ürünlerimizin yeni pazar imkânlarına kavuşturulması bakımından Ticaret Müşavirlikleri kanalıyla yapılan bilgi akışına devam 
edilecektir. 

2021 Yılı 
Faaliyet Planı
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